
Latgales atbrīvošanas svinības Rēzekne.
Šā gada 30. maijs ir Latgales vēsturiskā

diena, kādu Latgale piedzīvo pirmo reizi.
Rēzeknē uz svētkiem ieradās Ministru
prezidents Dr K. Ulmanis, valdības
locekli un armijas vadība. Pīkst. 8 stacija
Ministru prezidentu sagajdīt ieradās iz-
glītības viceministrs J. Čamanis, Lat-
gales divīzijas komandieris ģen. Krustiņš
un citi augstākie virsnieki, pilsētas.galva
N. Skangelis, apriņķa priekšnieks V. Za-
r'ans un valsts un pašvaldību darbinieku
Valsts karogiem un zaļumiem greznotā
peronā bija nostādīta karaspēka, aizsargu
un robežsargu goda sardze. Kopā ar
Minist-u prezidentu ieradušies: kara mi-
nistrs ģen. J. Balodis, finanču — L. Eķis,
iekšlietu — V. Gulbis, izglītības — prof.

L. Adamovičs, satiksmes — B. Ein-
bergs, zemkopības — J. Kauliņš,
tautas labklājības — V. Rubuls, valsts
kontrolieris J. Kaminskis, armijas ko-
mandieris ģen. Kr. Berķis, ar staba
priekšnieku "" ģen. M. Hartmam, Valsts
kancelejas direktors D. Rudzitis, Rīgas

pilsētas galva H. Celmiņš, tirdzniecības
un rūpniecības un lauksaimniecības kameru
priekšsēdētāji, robežapsardzības priekš-

nieks pulkv. L. Bolšteins u. c. Hec
apsveikšanas marša aizsardzes Ministru
prezidentam un kara ministram pasniedza
ziedus un Rēzeknes uti svētku rīcības ko-
mitejas vārdā valdības galvu uzrunāja

pilsētas galva N. Skangelis. Pēc tam
Ministru prezidents pieņēma goda sardzes
parādi.

No stacijas Ministru prezidents un pārējie
viesi devās uz pilsētas centru, kur uzcelti
krāšņi goda vārti, bet ielas malās un pie
goda vārtiem stāvēja aizsargu, aizsardžu,
robežsargu un skolēnu špaleras. Skol-
nieces prezidentam ceļā kaisīja ziedus.
Pie goda vārtiem Ministru prezidentu
sagaidīja plašas tautas masas un visu
67 Latgales pagastu vecākie ar amata
nozīmēm pie krūtīm, visu Latgales pil-
sētu galvas un apriņķu vecākie. Skolu
koris diriģenta Duka vadībā nodziedāja
Jāna Kalniņa ,.Vadoņa aicinājums".

Visu Latgales pilsētu vārdā Ministru
prezidentu apsveica Daugavpils pilsētas
galva J. Volonts: „Šodien visa Latgale
svin atbrīvošanas svētkus, atceroties

1920 gadu, kad, Jūsu un ģen. J. Baloža
vadīti," labākie tautas dēli atbrīvoja Lat-
gali un tā kļuva par neatdalāmu sastāv-
daļu Latvijas valstij. Tautā valdīja prieka,
laimes un cerības sajūsma — viena valoda,

viena tauta, viena zeme. Kas var būt
skaistāks un svētāks. Bet turpmākie
gadi nedeva gaidīto laimi. Partiju pos-
tošā vara skaldīja tautu un kultivēja
naidu un nesaskaņas. Tad nāca 15. maijs

lūs prezidenta kungs, kopa ar gen

J Balodi atkal atbrīvojāt tautu un devai

mūsu dzīvei jaunu saturu, jaunu garu.
Nav vairs maldu ceļa, nav ķildu. Mums
tagad ir mērķis — laimē mirdzoša Latvija,
kas rada gribu dzīvot un strādāt valsts un
tautas labā. Jūsu vadībā mēs ticēsim
Latvijas skaistai un varenai nākotnei.
Šodien dziļā pateicībā un padevībā visas
Latgales pilsētu iedzīvotāji bez ticību un
tautību izšķirības sveicina Jūs un nacionālo
valdību. Mēs zvēram pielikt visus
spēkus, lai mūsu dzīves jaunie pa-
mati kļūtu stiprāki, dziļāki un
drošāki un lai Latgales zvaigzne
mirdzētu tikpat spoži, kā pārējās
valsts zvaigznes, jo tagad mēs skaidri
redzam, ka esam nu kungi savā dzimtajā
zemē. Jūsu grūtajā valsts un tautas
vadoņa darbā lai Dievs Jums _ palīdz!
Esat 'sveicināti Latgales sirdī, Rēzeknē!"
Apvienotais skolēnu koris nodziedāja
,,Mēs esam nu kungi mūsu dzimtajā zemē".

Visu Latgales lauku pašvaldību
^

vārdā
Ministru prezidentu sveicināja Rēzeknes
apriņķa lauku pašvaldību vecākais Fr.
Kozul-Kaža un skolu jaunatnes vārdā
Rēzeknes technikuma direktors J. Cī-
rulis. Skolu jaunatne Ministru prezi-
dentam un pārējiem viesiem pasniedza
daudz ziedu.

Apsveicējiem un sagaidītajiem Ministru

prezidents Dr K. Ulmanis pateicās
sekojošiem vārdiem:

,,Šie draudzības un siltuma pilnie ap-
sveikšanas vārdi, kurus nupat dzirdējām,
mani un visus pārējos uz Latgali atbrau-
kušos svētku dalībniekus jo dziļi aizkus-
tināja. Un ne tikai aizkustināja šim brī-
dim, bet tie iespiedās mūsu prātos un pa-
liksies mūsu sirdīs. Jo sevišķi tādēļ, ka
no visām runām vienādi atskanēja četras
galvenās domas, kas rāda, ka doma nav
atsevišķa, bet ka tā valda viscaur Latgalē,
proti: vispirms, vienota tauta, ka šī
doma ir dzīva un acīmredzama, ka tā aug
un vēl dziļāk iet; otrām kārtām— strādāt
un dzīvot prieks un laime; tālāk
jūs visi apliecinājāt uzticību Latvijas
valstij un ticību nākotnei. Tas visas
ir lietas, kas vajadzīgas. Ja jūsu_ apsvei-
kumi noslēdzās ar solījumu strādāt un
savu pienākumu pildīt, tad mēs varam
droši būt, ka tā arī būs, un piepildīsies tas,
ka mūsu zeme augs un zels un labklājība
paliks pie mums, še Latgalē un visā Lat-
vijā. Lai šis pirmais brīdis, mums kāju
sperot uz Latgales zemes, visus mūs stip-
rinātu mūsu nākošajās gaitās. Tautiskais
un latviskais visas vietas uzvarēs,

visās! Tas piepildīsies un būs mums par
svētību, visai tautai, visai valstij".

,,Lai dzīvo!" saucieniem atskanot,
augstie viesi devās pa Atbrīvošanas aleju
līdz virsnieku klubam. Pie kluba nama Lat-
vijas ugunsdzēsēju savienības Latgales
sekcijas priekšnieks Lecons Latgales uguns-
dzēsēju vārdā pasniedza Ministru prezi-

dentam sudrabā kaltu cirvi un apliecināja
ugunsdzēsēju uzticību vadonim.

Tautas masu sumināts, Ministru prezi-
dents ar pavadoņiem devās uz pilsētas
valdes namu, kur pie ieejas viņus sagai-
dīja biskaps J. Rancans, augstākā
garīdzniecība, karaspēka, aizsargu un ro-
bežsargu godasardze un daudz ļaužu.

Pīkst. 10 notika pilsētas valdes svinīgā
sēde, kuru atklāja pilsētas galva N. Skan-
gelis, aizrādīdams, ka atbrīvošanas cīņas
prasījušas daudz upuru. Daudzas mātes
atdevušas savus dēlus, sievas — vīrus,
māsas — brāļus. ,,Tādēļ šodien, svinot
šos prieka, gaviļu un brīvības svētkus,
lai neaizmirstam tos, kas visvairāk cie-

tusi par mušu brīvību." Pilsētas galva
paziņoja, ka pilsētas valde ziedo Ls 500,—
kara invalidu fondam. Tālāk pilsētas
galva pakavējās pie pagājušā gada 15.
maija notikumiem, uzsverot, ko tie devuši
valstij un it sevišķi Latgalei. ,.Vērojot
lielās pārmaiņas, kādas notikušas mūsu
dzīvē 15 gadu laikā, varam teikt, ka pa-
nākumi būtu bijuši vēl lielāki, ja pie
mums nebūtu nodibinājušās politiskās
partijas. Tāpēc sekosim mūsu valdības
aicinājumam un paturēsim vienmēr prātā,
ka mūsu Valsts Prezidents, mūsu tautas
vadonis un mūsu valdības locekļi ir mūsu
pašu tautas dēli. Tāpēc iesim ar viņiem,
atbalstīsim viņus un celsim godā Latvijas
valsts karogu. Dievs, svēti Latviju!"

Pēc valsts himnas un pilsētas galvas
uzsauktā trīskārtējā ,,Lai dzīvo" valdības
galvām, kara ministram un visai valdībai,
Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
teica:

,,Savā un visu pārējo valdības locekļu
vārdā izsaku savu sirsnīgāko pateicību
par apsveikšanas vārdiem un draudzīgo
uzņemšanu, kādu mēs šeit atradām. No
savas puses gribētu novēlē" arī jums vis-
labākās sekmes un panākumus turpmākā
darbā. Izsaku savu lielo gandarījumu
par to, ka arī šeit, Latgalē, Rēzeknē un
citās vietās, pilsētās un laukos jums, paš-
valdību darbinieki, ir izdevies panākt
lielo saskaņu savā darbā, lielo
saskanu ar visiem pilsoņiem,
kuri ir gatavi jūsu darbu un jūsu ' pasā-
kumus visās vietās atbalstīt. Ir liels
gandarījums valdības locekļiem redzēt, ka
jums izdevies lietas patiesi ?ā ievadīt un
vest, lai tās dotu apmierinājumu visiem,
un lai tas, ko mēs vēlamies, kas mūsu
sirdīs rakstīts, lai tas ietu pa pareizo ceļu,
lai augtu saimnieciskā un garīgā labkiā-
iība mušu valstī.

Kas zīmējas uz Rēzekni pašu, tad man
jāsaka, ka es piederu pie tiem, kas bieži
par Rēzekni domā. Mēs esam priecīgi,
ka liktenis tā izlēmis, ka Rēzeknei tiek
parādīta tik liela uzmanība. Mēs braucām
uz Rēzekni tieši saulei lecot, un s ul i
rietot brauksim atkal prom. Tādēļ jūs

Valsts Prezidenta A. Kvieša uzruna
6. Rīgas pulka svinībās.

6. Rīgas kājnieku pulks trešdien,
29. maijā, Salaspils nometnē svinēja savu
16 gadu pastāvēšanas jubileju. Uz rīdzi-
nieku svētkiem bija ieradies arī Valsts
Prezidents A. Kviesis, kara ministrs
ģen. J. Balodis, armijas komandieris
ģen. Kr. Berķis un citi armijas augstākie
virsnieki. Pēc ierašanās nometnē Valsts
Prezidents A. Kviesis sasveicinājās ar
karavīriem un apstaigāja karavīru rindas,
pēc kam uzrunāja viņus, uzsverot sevišķi
viņu pulka nopelnus šādiem vārdiem:
,,Tanīs grūtajās dienās, kad Ber-
monta karaspēks uzsāka uzbrukumu
Rīgai, jūsu pulkam bija piekritis
uzdevums pēc iespējas aizkavēt šo uz-
brukumu. Jūs to darījāt ar lielu drosmi
un varonību. Bet tiklīdz mūsu armijai
radās izdevība iet uzbrukumā, jūsu pulks

ņēma dzīvu dalību Rīgas atbrīvošanā.
Drīz jūsu pulks atstāja Rīgu tālu aiz
muguras, dodoties ienaidniekam pakaļ uz
karstām pēdām, ātri sasniedza Jelgavu un
sekoja ienaidniekam cauri Jelgavai, cauri
Zemgalei, līdz leišu robežām. Toreiz
Rīgas pulks darbos pierādīja, ka viņš ir
cienīgs nest savā karogā rakstīto devīzi:
,,Labāk savu galvu devu, nekā savu
tēvu zemi". Un arī mūsu valsts jaunā
laikmeta rīta ausmā 6. Rīgas pulks bija
savu uzdevumu augstumos, jo viņš apzi-
nājās, ka katra karavīra svētākais pie-
nākums stāvēt uzticīgi sargu vietā par
savas tēvu zemes labklājību un savas
tautas godu. Šis gars lai valda jūsu rindās
arī uz priekšu un vada jūs turpmākās
darba gaitās". LTA.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
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Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejlgu rindiņu „ —.20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Pārgrozījums likumā par apriņķu pašval-
dību likvidēšanu.

Pārgrozījumi un papildinājumi Kredit-
likumos.

Pārgrozījums likumā par nekustamas man-
tas atsavināšanu Balvu, Daugavpils,
Jaunjelgavas, Jēkabpils, Liepājas,
Ogres, Rēzeknes, Rīgas un Rīgas Jūr-
malas pilsētā.

ttaH^^HOH^Hn^HME^^^B^I^^^H

Par valsts neatmaksājamā pabalsta nor-
mām, kādas Latvijas lauksaimniecī-
bas kamera var izlietot,.vaislas buļļus
iepērkot.

Papildus saistošie noteikumi par dzirna-
vās pārstrādājamo maizes labību.

Rīkojums par piegādāšanas maksu grozī-
šanu.

Pārgrozījums likumā par apriņķu pašvaldību likvidēšanu.
Likuma par apriņķu pašvaldību likvidēšanu (Lik. kr. 1934. g. 202) 2. panta priekš-

pēdējo un pēdējo teikumu izteikt šādi:
2
Pie vecākiem var iecelt revidentus. Vecākais un revidents saņem algu no valsts

budžeta līdzekļiem.
Rīgā, 1935. g. 28. maijā.

Ministru prezidents K. Ulmanis.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Pārgrozījumi un papildinājumi Kreditlikumos.
Kreditlikumos (Lik. kr. XI sēj. II d. 1903. izd.) izdarīt sekojošus pārgrozījumus

un papildinājumus:
I. X sadaļā svītrot 9. pantu un sadaļu papildināt ar šādu jaunu 79L pantu:
79 1. Bez augļiem par izsniegtiem aizdevumiem privātie lombardi par ieķīlāto

mantu uzglabāšanu un apdrošināšanu var ņemt atlīdzību, kas nepārsniedz L'/o mēnesī
no izsniegtā aizdevuma summas.

II. XI sadaļas (pēc 1912. gada turpinājuma) 130. pantu izteikt šādi:
130. Ieķīlājamās nekustamās mantas vērtību nosaka bankas valde pēc vajadzības

kopā ar lietpratējiem.
Rīgā, 1935. g. 28. maijā.

Ministru prezidents K. Ulmanis.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Pārgrozījums likumā par nekustamas mantas atsavināšanu Balvu,
Daugavpils, Jaunjelgavas, Jēkabpils, Liepājas, Ogres, Rēzeknes,

Rīgas un Rīgas Jūrmalas pilsētā.
Likuma par nekustamas mantas atsavināšanu Balvu, Daugavpils, Jaunjelgavas,

Jēkabpils, Liepājas, Ogres, Rēzeknes, Rīgas un Rīgas Jūrmalas pilsētā (Lik. kr.
1934. g. 186) I dalās G nodalījuma (Rēzeknes pilsētā) 1. punktā svītrot vārdus: ,,Aiz-
pilsētas ielā N° 25, Atbrīvošanas alejā JV° 65 un Aizpilsētas ielā 27, Atbrīvošanas alejā JV?67
un Petrolejas šķērsielā Ne 12". e

Svītroto zemes gabalu nomnieks vai viņa tiesību ņēmēji viena gada laikā, skaitot
ar šā pārgrozījuma spēkā stāšanās dienu, bauda tiesības, kādas paredzētas pilsētu zemju
likuma (Lik. 'kr. 1928. g. 52 un 1933. g. 260) 10. pantā.

Rīgā, 1935. g. 28. maijā.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Zemkopības ministrs J. Kauliņš.



sapratīsit, ka mūsu prieks ir vēl jo lie-
lāks- un mūsu novēlējumi un sveicieni, ko
mēs jums izsakām, nāk no visas sirds."

Pašvaldības darbiniekiem pateicās iekš-
lietu ministrs V. Gulbis: „Atļaujat ari
man no sirds pateikties Rēzeknes pilsētas
valdei un visiem iedzīvotājiem par šosvētku
krāšņumu un svētku rotu, kādā šodien
tērpusies Rēzekne, ievadot lielos Latgales
svētkus. Pašvaldībās visās mūsu valsts
malās rod atbalsi visi svarīgākie notikumi
mūsu valsts dzīvē. Bet šīs dienas at-
balsi sevišķi spēcīgi devusi Rēzeknes pil-
sētas valde, ziedojot Ls 500.— kara
invalidu fondam šīs dienas piemiņai un
tās pagodināšanai. Es novēlu, lai jūsu
skaistā pilsēta, kas atrodas uz 7 pakal-
niem, tāpat kā mūžīgā Roma (aplausi),
un jūsu pilsētas skaistie dārzi zem Lat-
vijas saules uzplauktu vēl nepieredzētā
kuplumā un krāšņumā."

Pilsētas galva Skangelis uzsauca iekš-
lietu ministram V. Gulbim trīskārtēju
,,Lai dzīvo", pēc kam visi klātesošie
nodziedāja ,,Dziesmu brīvai Latvijai".

Pēc pilsētas valdes svinīgās sēdes Lat-

gales atbrīvošanas pieminekļa laukumā
pie pilsētas valdes nama Rēzeknes pil-
sētas galva N. Skangelis lūdza Ministru
prezidentu atklāt piemiņas plāksni Lat-
gales atbrīvošanas cīņās kritušajiem.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
teica: ,,Ar pateicību un ar prieku es pa-
klausu Rēzeknes pilsētas galvas aicinā-
jumam atklāt šo piemiņas plāksni, kas
piestiprināta šeit, pie Rēzeknes pilsētas
valdes nama par godu un par mūžīgu
piemiņu tiem, kas cīnījās, kas nesa vis-
lielākos un vissmagākos upurus, lai
Latgale un Latvija būtu un paliktu
brīva. Mums jāatmin viņi jo sevišķi
tādēļ, ka mēs visi "zinām, ka cīņas toreiz
notika ļoti grūtos apstākļos un bija daž-
kārt pārcilvēcīgi šķēršļi un grūtības
jāpārvar. Tādēļ lai jo sevišķi karsti un
dziļi mūsu sirdīs būtu pateicība tiem,
kam par godu šī plāksne tika atklāta.
Lai mēs labi atminamies un nekad

neaizmirstam prasīt sev, vai ari
mēs esam pildījuši katrs savu pienā-
kumu, vai mēs esam savu daļu
darījuši, lai patiesi būtu tā, kā to iece-
rējuši tie, kas gājuši cīņā, būtu gatavi
atdot un atdevuši savu dzīvību par uz-
varu. Lai mēs prasām katrs sev, vai
mēs esam pildījuši savu pienāku-
mu pret savu valsti, pret savu tu-
vāku, pret savu ģimeni, pret sa-
viem brāļiem un māsām, pret savu
tautu. Ja varēsim atbildēt: Jā, mēs
esam to darījuši, tad varēsim iet savā
darbā ar to apziņu, ka mūsu ceļi pašķir-
sies svētīti un labā virzienā, mūsu tauta
augs un paliks vienota un stiprināsies,
mūsu valsts spēki no dienas dienā kļūs
stiprāki un valsts kļūs varenāka un dro-
šāka. Ar tādu apņemšanos un tādām
domām sirdī atklāju šo plāksni. "

Ministru prezidents atsedza plāksni, uz
kuras uzraksts: ,,1920. gada 21. janvā-
rī Rēzekni atbrīvoja Latvijas va-
ronīgais karaspēks".

Iesvētīšanas vārdus teica katoļu bīskaps
J. R a n c a n s, aizrādot, ka Latgales at-
brīvošana pirms 15 gadiem ir tik svarīgs
brīdis mūsu vēsturē, ka to nekad nedrīk-
stam aizmirst. ,,lr vecs, labs un svētīgs
paradums, ka tādus brīžus kaļ marmorā,
granītā, bet vēl vairāk tādi brīži jāiekaļ
mūsu pašu sirdīs, mūsu pārliecībā,
mūsu garā, kurā jāvalda tai lielai tēv-
zemes mīlestībai, ar kuru gāja atbrīvo-
šanas cīņās mūsu tautas brāļi."

Bīskapa runai sekoja lūgšana un Dau-
gavpils katoļu jaunatnes kora dziesma.
Pēc plāksnes iesvētīšanas augstie viesi
devās uz katoļu baznīcu, kur notika
svētku dievkalpojums. To noturēja bīs-
kaps Rancans. Arī citās Rēzeknes baz-
nīcās notika svētku dievkalpojumi.

Pīkst. 13.30 Ministru prezidents Dr

K. Ulmanis kara ministra ģen. J. B a-
loža, armijas komandiera ģen. Kr. Berķa
un armijas augstāko virsnieku pavadībā
ieradās armijas sporta laukumā. Valdī-
bas tribīnē ieradās ministru prezidenta
biedrs M. Skujenieks, bīskaps Ran-
cans u. c. atbildīgie darbinieki. Parādē
piedalījās karaspēka daļas, robežsargi,
aizsargi, ugunsdzēsēji, dzelzceļu aizsargi,
skolu jaunatne, aizsardzes, studentu kor-
porācija „Lacuania" un aizsargi-jātnieki.
Parādi komandēja 9. Rēzeknes kājnieku
pulka komandieris plkv. Liepiņš. Ministru
prezidents armijas komandiera un citu
augstāko virsnieku pavadībā apstaigāja
parādes dalībnieku rindas un savā uzrunā
uzrunāja tās šādi:

,,Skates dalībnieki, karavīri, robežsargi,
aizsargi, jaunatne, ugunsdzēsēji! |a, skatu

metot pār šo laukumu, prātā nāk doma,
ka ir gan taisnība tiem, kas teikuši, ka
šī skate esot lielāka, kādu jebkad Rē-
zekne pieredzējusi, tad patiesi mēs sākam
izjust, ka šī diena ir liela svētku diena
Rēzeknē, visā Latgalē un arī kopā ar to
— visā Latvijā; jo šodien mēs svinam
ne tikai Rēzeknes, bet vispār Latgales
atbrīvošanas atceri. Atbrīvošanas atcere
atgādina mums to laiku, kad mums bija
vēl par savu brīvību un savu atbrīvo-
šanu cīņā jāiet. Tādēļ šeit, šodien, šini
svētku dienā un šinī skatē lai no
sirds ir sveicināti tie, kas paši bija
dalībnieki atbrīvošanas cīņās un šodien
šai laukumā atrodas. Un tādu nebūs
mazums. Tāpat lai ir sveicināti visi, kas
jūsu pēdās stājušies, lai gan paši vēl cīņās
un kaujās nav bijuši, un arī visi tie, kas
vēl tagad formas tērpu nenēsā, bet kas
ir jau apmācībā, lai gatavojas tiem uz-
devumiem, kurus uzliek mums tēvijas
aizstāvēšana. Brīvības aizstāvē-

šana, brīvības izcīnīsanaprasa,
lai mēs cīņā ejam ieročiem rokā.
Tie, kas savā laikā cīņās par brīvību un
atbrīvošanu ieročiem ir gājuši, tie ne visi
ir atgriezušies. Lai tagad savās sirdīs
mēs arī viņus pieminam, par viņiem do-
mājam, bet tai pašā laikā atminēsim ari
to, ka dažreiz ieroči vien nav pietiekoši.
Mēs it visi labi zinām no mūsu atbrīvo-
šanas cīņām, ka ieroči mums gan bija,
bet ar tiem vien mēs nebūtu to padarī-
juši, kas padarīts un sasniegts. Mēs labi
zinām, ka mums palīdzēja šos ieročus
lietot un ka mums galīgo uzvaru atbrī-
vošanas cīņās deva mūsu pašaizliedzība;
mūsu lielā tēvzemes mīlestība, mūsu dzi-
ļais patriotisms un ticība tam, ka mēs
uzvarēsim. Ja tas toreiz tā bija, tad
varam droši teikt, ka arvienu tā būs:
kopā ar ieročiem cīņā būs jānes ticība,
tēvzemes mīlestība, patriotisms. Tādēļ
arī tiem, kas nav armijai piederīgi, kas
šai skatē piedalās, šī dziļā nozīme ir pa-
reizi jāizprot, lai viņi vispirms augtu un
stiprinātos tēvzemes mīlestībā un lielajā
ticībā, lai tad vēlākos gados, mācījušies
ieročus lietot, varētu droši un ar tikpat
lielu tiesību stāties to pēdās, kas savā
laikā gāja cīnīties karalaukā par mūsu
brīvību un atbrīvošanu. Un ari tie, kas
armijas rindās stāv, kas ir robežsargi,
aizsargi, tāpat aizsardzes, lai >arvien at-
min, ka ir tēvzemes mīlestība, patriotisms
un ticība sev un saviem ieročiem, kad visi
pāries atkal mājās, savā parastajā dzīvē.
Viņi tad būs tie, kas būs paņēmuši līdz
šo pārliecību, un no viņiem šī pārliecība
izplūdis un izstaros visos citos mūsu pil-
soņos. Tad ari tas būs dižens un svētīgs
darbs. To pašu lai dara mūsu skolu jau-
natne, ugunsdzēsēji, kas tagad savā uz-
devumā saskata vairāk, nekā agrākajos
gados tas bija parasts. Lai visi būtu
vispirms audzinātāji paši sev.

Tā rīkosimies ari uz priekšu. Mīlēsim
savu patstāvību, savu valsts ne-
atkarību, būsim allaž gatavi, ja
vajadzīgs, stāties rindās un aiz-
stāvēt mūsu brīvību, mūsu zemi,
mūsu tēviju, mūsu valsti, dzīvodami
cerībā, ka mums to nevajadzēs ieročiem

darīt. Būsim stipri garīgi,
nekad neļausim apsīkt vai bālēt mūsu
tēvzemes mīlestības un patriotisma
ugunij, ja tā degs gaišās liesmās, tad
varēs būt droša mūsu tauta, mūsu zeme,
mūsu valsts, mūsu tēvija, par kuru allaž
mēs ticīgi esam lūguši un to darīsim ari
tagad, dziedādami mūsu valsts himnu
„Dievs, svētī Latviju".

Karaspēks un skatītāji nodziedāja
valsts himnu. 9. Rēzeknes kājn. pulka
komandiera aicinājumam kareivji uzsauca
trīskārtēju „Lai dzīvo" armijas augstākam
vadonim V a 1 s t s Prezidentam, pir-
majam un tagadējam Ministru preziden-
tam Dr. K. Ulmanim, bij. armijas virs-
pavēlniekam un tagad, kara ministram
ģen. J. Balodim, valdībai un armijas
komandierim ģen. Berķim. Pēc tam
Ministru prezidents ar pavadoņiem ieņēma
vietu goda tribinē, kur kopā ar pārējiem
svinību viesiem pieņēma parādes gājienu.

Pēc parādes Ministru prezidents un
valdības locekļi ieradās Rēzeknes tautas
pilī, kurā 30. maijā atklāja grāmatu iz-
stādi-tirgu, kur bija redzamas latgaliešu
garīga un laicīga satura grāmatas un
dažādi materiāli par Latgali no 18. g. s.
līdz pēdējam laikam.

Pēcpusdienā armijas sporta laukumā,
aplausu sveikti, ieradās Ministru prezidents
un kara ministrs. Pēc komandas laukuma
vidū iesoļoja 84 vingrotāju vienību 4000
dalībnieki, defilējot gar goda viesu tribini
un saucieniem sveicot vadoni. Tad sākās
vingrojumu demonstrējumi. Vingrošanas
priekšnesumi guva lielu piekrišanu skatī-
tājos, kuru bija sanācis ap 7—8000.

Pīkst. 18.30 tai pašā armijas sporta
laukumā notika svētku koncerts, kurā
piedalījās 84 pieaugušo kori ar 4100 dzie-
dātājiem un 75 pamatskolu kori ar 3000
dziedātājiem diriģentu S. D u k a,
A. Feila un A. Bobkovica
vadībā. Milzīgo masu apsveikti, laukumā
ieradās Ministru prezidents un valdības
locekļi. Dziedātāji Ministru prezidentu
sveicināja, vicinot mutautiņus, un apvie-
notie kori nodziedāja Jāņa Kalniņa ,,Va-
doņa suminājums". Klausītāju sanāca
pilns laukums, apm. 10—12000 cilvēku.

Koncertu atklāja Jaunlatgales apr.
lauku pašvaldību vecākais Gailītis,
uzsverot, ka ,,šie svētki ir katram Lat-
gales zemniekam, pilsētniekam, ierēdnim
un strādniekam vārda pilnā nozīmē ga-
viļu svētki, vēl jo vairāk tādēļ, ka te
piedalās mūsu augsti godātais Ministru
prezidenta kungs un augsti godātais kara
ministra kungs, kas pirms 15 gadiem,
kad Latgale pārdzīvoja ļoti grūtus laikus,
bija Latgales stiprākais at-
balsts un lielākie aizstāvji.
Varam droši teikt, ka šie svētki ir uz-
ticības apliecinājums Jums, augsti godā-
tais prezidenta kungs un valdība, ka Lat-
gales iedzīvotāju lielā saime ir kopā ar
Jums un Jūsu vadīto valdību. Tagad
ikviens pilsonis var nodoties savam dar-
bam, lai visi kopīgiem spēkiem celtu mūsu
dzimtās zemes, skaistās Latvijas nākotni."

Tad aplausiem par jaunu atskanot, tri-
binē kāpa Ministru prezidents Dr K. Ul-
manis un teica sekojošu uzrunu.

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa Latgales
atbrīvošanas svētkos Rēzeknē.

«Ļoti godātie sapulcētie: dāmas un
kungi, pilsētnieki un laucinieki! Ir arī
šinī vietā bijušas svinības, ir bijušas sa-
nāksmes, kurās bija sapulcējušies ļaudis
lielā skaitā, bet kad es, šinī vietā stāvē-
dams, kur es varu drusku redzēt pāri
jūsu galvām, pārlaižu skatu pār šo lau-
kumu un šeit sapulcētiem, tad jāsaka, ka
tik lielā skaitā sapulcējušos tautu Rē-
zekne droši vien nekad nav redzējusi.
Mēs varam droši teikt, ka šinīs svētkos
tauta tik lielā skaitā no tuvienes un tā-
lienes ir sanākusi kopā tāpēc, ka šodien
šie Latgales atbrīvošanas svētki ir patiesi
lieli pateicības un arī lieli prieka svētki,
— pateicības un prieka svētki patiesi,
ka jau 15 gadu ir pagājuši no tā laika,
kad notika un piepildījās Latgales un ai
to kopā beidzot arī visas Latvijas a t -
brīvošana. Rēzeknē tauta ir sapul-
cējusies tūkstošos un desmit tūkstošos
tāpēc, ka uz Rēzekni visiem patīk at-
braukt, jo Rēzekne ir un paliek Latgales
sirds — Latgales sirds ar savu skaistumu
un siltumu un saviem karstajiem pukstiem.
Šeit, kāmēs paši to varam redzēt un
pārliecināties, ir sapulcējušies apmeklē-
tāji no visam Latgales malām. Vēl vai-
rāk, no daudzām Latvijas malām, lai šo-
dien še dalītos priekos ar rēzekniešiem
un viesiem no tuvākas apkārtnes. Arī

valdība ir ieradusies pilnā skaitā šajos
svētkos, lai ar to patiesi vēl jo vairāk
pasvītrotu un izceltu šo svētku lielo no-
zīmi un lai visiem kopā ar še desmitiem
tūkstošiem sapulcējušos, tautu, šie svētki
paliktu ilgu laiku mūsu visu sirdīs, at-
miņā, neaizmirsti. Es gribu teikt šinī
vieta un stundā, ka visiem, kas še šinī
brīdī esat klāt, es nesu valdības svei-
cienu, valdības sveicienu karstu un pa-
tiesu

^
sveicienu. Vēl vairāk: valdības

vārdā es varu teikt, ka jums, rēzeknie-
šiem, svētku dalībniekiem, visiem, kas
esat še sapulcējušies, mēs nesam
visas Latvijas sveicienu:
sveicienu Latgalei no Kurzemes, Zem-
gales un Vidzemes; nesam savās sirdīs
draudzības un uzticīgas mīlestības aplie-
cinājumu, lai atkal reiz mēs justos vie-
noti, lai atkal mēs varētu pārliecināties,
ka patiesi vienotas ir visas 3 zvaigznes
— ka ir vienota kopā ar pārējām mūsu
zvaigznēm arī Latgale — jaunākā, skais-
tāka, spožākā zvaigzne. Bet lai šī
zvaigzne, Latgale — jaunākā, skaistākā,
spožāka — šodien būtu šinīs svētkos
mūsu zvaigžņu vaiņaga pašā vidū, goda
vietā.

Šorīt, mums ierodoties Rēzeknē, jūs
mus apsveicāt ar dziesmas vārdiem, ka
šī zeme ir mūsu un šīs pilsētas mūsu.

Mēs arī nesam jums- tad solī-
jumu, un lai jūs to arī izjustu savās
sirdīs, lai jūs to ierakstītu savās sirdīs,
lai tas paliek uz mūžu mūžiem,, ka pa-
tiesi šī zeme un šīs pilsētas
ir mūsu un paliks mūsu— pa-
liks mūsu visos laikos! (Aplausi.) Un,
ka šo zemi un šīs pilsētas patiesi sve-
šiem nedos vairs ne zemgals,. ne latgals,
ne sēlis, ne kurs! (Aplausi.) Jūs jau
šīs dziesmas vārdos dzirdējāt, ka minē-
tas ir kopā visas latvju ciltis. Tagad,
kas jūs bieži vien man par prieku
sakāt, ka mums jāklausās vēstures so-
ļos, un kad rodas arī ļaudis, kas pašķirsta
Latgales un latgaliešu vēstures lapas,
viens liels skaits, nepārspējams, izpau-
dums tam ir Latgales grāmatu un rakst-
niecības izstāde. Es gtibētu, lai šodien,
šo svētku un šī vakara noslēgumā jūs
visi sāktu justies tikpat jauni, kā jūtos
es (aplausi), un lai visi, še šo< prieka iz-
juzdami, pārietu mājās priek pilni un
lai šis prieks jūs visus pavada cauri
visos gados.

Kad pērnā gada augustā mes šeit

Latgalē bijām kopā kā viena vienota
latviešu tauta, toreiz vēl vienā otrā vietā
kaut kā trūka. Redziet, kā nu nāk no
pagātnes augšā, redziet, kā atveras pa-
gātnes noslēpumi! Vecās grāmatas, vecā
literatūra, — mēs atkal redzam to
grāmatu izstādē. Tur mēs skatāmies un
klausāmies uz tām balsīm, kas grib
mūsu sirdis atslēgt un pateikt, kā Lat-
gales grāmatas ir cēlušās. Jūs, kas
skolās esat gājuši, jūs Latgales studenti,
4—5—600, cik jūs esat, jūs atminaties —
vēl pirms 15 gadiem jūs bijāt 5 vai 6 —
ari jūs skatāties un tad paprasiet, kā tas
bija. Tad jums to pateiks tie, kas labāk,
kā es zina, šīs lietas. Toreiz, kad bija
aizliegts drukāt grāmatas, tad bija lat-
gaļi, kas dienas un naktis rakstīja
saviem pirkstiem grāmatas, biezas, biezas,
lai būtu ko lasīt, lai būtu kāds gaismas
stariņš, lai nebūtu mūžīgā tumsā jā-
dzīvo (aplausi). Tas jums jāzina, tas
jums jāapzinās, lai jūs augtu lepnāki
savā apziņā, lai augtu pašapziņa, lai
justu lielāku spēku, lielāku varenuma
apziņu kopā ar mums visiem citiem.

Latgale, vecu vecā latviešu cilts! Lat-
gale, kura tomēr taču ir visvairāk pie-
redzējusi. Droši vien visvairāk ļaunuma
un smaguma pieredzējusi nekā citas
latviešu ciltis, bet visu to panesusi,
visu pārcietusi. Šodienvienā uzrunā mums
tika jau atgādināts, ka Latgale izgājusi
cauri visiem šiem gadu simteņiem, visām
šīm ciešanām un paglabājusi savu latvju
valodu, savu tīro latvisko garu. Tagad
ir atņemts nost tas, ko pretējas varas uu
pārspēks salika virsū, ar ko apklāja lat-
gaļu dzīvi. Tas lobās nost kārta pēc
kārtas, un nāk īstie dārgakmeņi gaismā.
Tad mēs redzam, kas patiesībā ir latvju
tauta kopā ar mūsu vecāko cilti latgalie-
šiem. Latgalieši visas grūtības pārdzīvo-
juši un palikuši veseli, palikuši skaistuma
un spēka pilni, bagāti savā spēkā, savās
spējās. Viņi ir uzturējuši sevi un paglā-
buši un saglabājuši sevi šim laikam, mūsu
laikam, šai vēstures stundai un šim brī-
dim, kur mēs visi latvieši brīvi esam un
patiesi vienoti. Vienoti visi, kas cēlušies
no viena celma, kas pirms gadu tūksto-
šiem vienu ceļu staigājuši, kas kopā līdu-
mus līduši, kas kopā aizstāvējuši savu
zemi, kas kopā aizstāvējuši savas mājas,
savas sētas. Savas vientuļās mājas un
sētas, savas izkaisītās mājas vietas. Nupat
vēl pirms nedaudz dienām es lasīju kādā
rakstā, ka beigu beigās sādžu iekārta
Latgalē, kuras tagad tikpat kā vairs nav,
ir svešs mantojums, sveša Latgalē
ievesta paraša; jo arī Latgalei senāk bija
taču viensētas, kā viscaur pie latviešiem.
Tāpēc ar prieku un sajūsmu latgaļi pār-
gāja uz viensētām un jutās daudz labāk
un laimīgāk.

Ja arī gadu simteņi pavēlēja latvju
ciltīm staigāt atsevišķus ceļus, katrai savu
ceļu, tad tomēr beidzot notikusi apvieno-
šanās un šī apvienošanās notikusi uz
gaišāku, spožāku, slavenāku nākotni.
Apvienošanās notikusi, lai mēs atrastu,
un mēs esam atraduši, vienu valodu.
Tas ir tādā nozīmē, ka tagad mums
ir viena doma, vieni mērķi, vienas
jūtas, visiem skats vērsts uz vienu darbu,
vienu pienākumu un uzdevumiem, lai
mēs strādātu un dzīvotu par slavu zemei,
tautai, valstij, lai Latvija patiešām
varena un daiļa būtu.

Šodien mēs svinam atbrīvošanas 15 ga-
du atceri. Tas, kas norisinājās pirms 15
gadiem, katrā ziņā bija svarīgs un ievē-
rojams vēsturisks notikums. Šinī brīdi
mēs varam droši atcerēties, ka tas bija



tikai viens posms vai zināms noslēgums,
jo pats atbrīvošanas ceļš, pati atbrīvoša-
nas gaita jau bija labu laiku pirms tam
sākusies un arī pirms 15 gadiem bija jau
savs .ceļa gabals nostaigāts. Pieminēsim
tikai še dažas vietas, dažus posmus no šī
ceļa.

Šodien ir 15 gadu atbrīvošanas atceres
svētki šeit Rēzeknē, Latgales sirdī un
centrā, centrā ne tikai pēc ģeogrāfiskā
stāvokļa, bet arī pēc Rēzeknes svara un
nozīmes. Nav pirmā reize, kad Rēzekne
ir lieciniece svarīgiem notikumiem, nav
pirmā reize, kad Rēzekne uzņem tautas
pārstāvjus svarīgām sanāksmēm, svarī-
giem lēmumiem. Jūs daudzi to vēl la-
bāk atceresaties nekā es un to dziļi izju-
tīsiet, kad es pateikšu, ka tagad ir diena
atcerēties ari 1917. gada kongresu ar vi-
siem viņa notikumiem; to kongresu, kad
brīvības doma bija tiktāl nobriedusi, ka
tā varēja izlauzties uz āru. Tiem, kas
toreiz bija klāt, kas bija dalībnieki Lat-
vijas vienības cīņā, kas bija paši cīnītāji,
lai ari šodien, šinī stundā atkal viņu sir-
dis iesilst, lai viņu acis par jaunu 'iemir-
dzas, lai viņi ir lepni uz to, kas ir pa-
nākts un sasniegts, lai lepni top visi tie,
kas lēma un paredzēja Latgales īsto, pa-
reizo ceļu nākotnei, lepni par to, ka šis
darbs tagad ir aizgājis tiktāl uz priekšu,
ka ir attaisnojies un izrādījies par pa-
tiesību tas, ko toreiz viņi iecerējuši tā-
dos apstākļos, kad gandrīz katrs solis
un brīdis nesa nāves briesmas. Ja tā-
lākie notikumi to attaisnoja, tad mēs visi
varam būt priecīgi, bet it sevišķi tie, kas
ir bijuši šo cīņu dalībnieki, kaš to, kas
tagad ir piepildījies, ir paredzējuši, lai
šodien jūtas apmierināti, bet arī lepni
savās sirdīs.

Šinī vietā es droši varu pateikt: pro-
tams, šai pareizai idejai bija ari preti-
nieki. Neteiksim nekā vairāk, ja viņi
paši tagad te ir klāt, par to rūgtumu,
kas tagad pilda viņu sirdis un kam jā-
pilda viņu sirdis, kas citādi nemaz nevar
būt. Lai nevienu sekundi viņi neiedo-
mājas, ka dzīve ir pārgājusi viņiem pāri,
vai ari taisās pāriet viņiem pāri, ka viņi
nav tikuši, vai nav gribējuši tikt citiem
līdzi un tagad par jaunu sāks domāt un
prātot, kalt plānus par postīšanu, par
kaut kādu savu ceļu iešanu. Šinī vietā
es varu pateikt: par velti, tas viss pa-
visam par velti! (Aplausi). Ja toreiz,
1917. gadā, ar tiem līdzekļiem un to aiz-
muguri nekā nevarēja padarīt, tad tagad
visi šo dienu pretinieki, ja tādi būtu, un
visi tie., kas doma, ka būtu labāk, ja
viņiem pievienotos, es varu skaidri pa-
teikt, ka nekas neiznāks! Jūs
dzirdat, es jums saku, ka nekas
neiznāks! (Aplausi). Tas viss par
velti! Visi tie, uz kuriem šie vārdi zī-
mējas — vai viņi ir klāt, vai nav, bet es
domāju, gan jau kaut kādā stūrī viņus
redzēs — lai visi viņi dzird, ko es saku,
un lai viņi zina, ka valdībai ir acis un
ka tā savas acis tur vaļā (aplausi), lai
viņi neiedomājas, ka varēs kaut ko no-
slēpt, lai neviens arī neiedomājas, ka no-
slēps ko ar to, ka aizceļos viņi vai daži
viņu draugi, vai kalpi pāri pār robežai
To visi zināt un ievērojat! Labāk at-
griežaties pie laika, kamēr vārti vēl nav
aiztaisīti un aizslēgti.

Ja tagad atminamies svarīgos vēsturis-
kos notikumus pirms 15 gadiem, kuru
liecinieki mēs bijām un par kuriem at-
kārtoti esam runājuši arī šajos svētkos,
tad vēl viens jauna posma noslēgums ir
atzīmējams kā liels un svarīgs notikums,
no kura tagad ir pagājis tikai viens gads.
Ka Latvijas atbrīvošana 1920. gadā pil-
nīga tapa ne tikai uz ārieni, bet arī iek-
šēji pilnīga, tāpat arī pagājušā gada 15.
maija notikumi patiesi mums nesa i e k-
šējo atbrīvošanu, iekšējo brī-
vību.

Ko tad nesa pagājušā gada 15. maija
notikumi? Es to pateikšu īsos vārdos,
drusku citādos, nekā līdz šim to esam
izteikusi, proti tā, ka 15. maijs pirms

gada nesa mums iespējuuzmierīgu
dzīvi, uz ražīgu darbu un saim-
niecisku un garīgu augšanu. Vai
tas, ko cerējām un ko sakām, ka pagā-
jušā gada 15. maijs mums ir nesis, pa-
tiesi ir atnests, vai' patiesi tas sāk pie-
pildīties un ir jau piepildījies saimnie-
ciskā dzīvē un ari mūsu garīgā dzīve?
Es gribu pateikt, ka nav vajadzīgs ne-
maz te visu to uzskaitīt, jo mēs redzam
rosību un uz priekšu iešanu uz katra soļa.
Liecības par to mums visiem saskatāmas
un, zināmas. Par to ir runāts un rak-
stīts un šinī brīdī par to par jaunu runāt
vairs nav vajadzīgs. Šī pati diena, šie

svētki, visam tam ir vislabākā un visspo-
žākā liecība, jo šodien šie svētki vairs
nav_ nekādas vienas šķiras vai partijas
sanāksme, bet tie ir visu iedzīvotāju,
visu pilsoņu svētki, visas tautas svētki
un, mīļie Latgales pilsoņi, arī visu tau-
tību svētki! (Aplausi). Tas ir ļoti
svarīgs ieguvums, ļoti svarīgs punkts, kas
citiem ir pienācis klāt.

Ja jautā, kā viss tas ir nācis, kā varēja
viss tas notikt un piepildīties, tad ļaujiet
man dot atbildi tādā kārtā un tādā veidā,
ka es jums par jaunu pateikšu to, ko
tagad lasām un dzirdam no latgaliešiem
pašiem, no tiem jaunajiem latgaliešiem,
kuri ir jaunās vienotās un arī nākotnes

domas paudēji, tagadnes tulki un nākot-
nes skatītāji, proti, es jums atkārtošu
dažas vietas no jūsu pašu rakstnieku,
dzejnieku, mākslinieku darbiem. Ne tikai
šī izstāde vien ir tāda, kam piegriežama
vērība, bet ir nācis klāt vēl pavisam kas
jauns: tagad ik uz soļa lasām jaunus
gara darbus, zīmīgus, - ievērojamus
gara darbus, pašu latgaliešu sarakstītus.
Pati latgaliešu jaunā paaudze, kā jau
teicu, ir jaunās vienotās domas paudēja,
tagadnes tulkotāja un nākotnes skatītāja.
Tas ir notikums, tā ir parādība, par ko
mums visiem un sevišķi jums, Latgalē,
vajadzētu no visas sirds priecāties.

Ko minētie darbi pauž? Es še paka-
vēšos tikai pie viena jūsu jaunākā rakst-
nieka darbiem. Kādā vietā, runādams
par tagadējiem laikiem un sasniegumiem,
viņš raksta, ka viss tas bija iespējams
un piepildījās tāpēc, ka Latgales un lat-
galiešu rokas ir stipras. — Pareizi! —
Tālāk viņš raksta: ,,Un viņam līdzi nāk
kāds noslēpums, kas patiesībā brīnums
ir, jo redzi, šīs rokas nepazīst to, ko
citi sauc par nogurumu. Šīs rokas nes
sev līdz šo brīnumu, ka viņas nepazīst pa-
gurumu". Tālāk: ,,Baltie lielceļi sasē-
juši Rēzekni, Ludzu un visas citas vietas
Latgalē, bet sasējuši arī šīs vie-
tas ar Rīgu, Liepāju un Jel-
gavu, un pa šiem baltajiem ceļiem
tagad staigā jaunas domas, jaunas
idejas — mūžibas domas, mū-
žības idejas. Un atkal par
jaunu mūsu acu priekšā atveras
aizmirstās tautas spēka krātuves, un šī
spēka, kas nāk no šīm krātuvēm, iekšē-
jais saturs laužas uz āru jaunās vērtībās,
jaunā svētībā un jaunā darba svētumā.
Šis spēks, kas nāk no šīm aizmirstajām
krātuvēm tagad ārā, ceļ dzīvi, ceļ valsti
tanī svētā apziņā, ka šis spēks ceļ pats
savu valsti — paša valsti."

Latgale, ka man ir bijusi izdevība to
jau teikt un atkārtot, tikai nu sāk savu
spēku just un apzināties. Latgales ceļš,
kas ved uz augšu, uz priekšu, tikai ir
sācies, un vēl tikai nākotnē Latgale pie-
rādīs un parādīs, un mēs pilnos apmēros
piedzīvosim Latgales svaru un nozīmi
mūsu zemes un valsts tautsaimniecībā,
kultūrā un visā valsts dzīvē. Es to šo-
dien šinī svētku dienā jums pasaku, lai
jums, vienai daļai, kas ar šaubām skatā-
ties uz savu cilvēku dzīves tulku valodu
un viņu rakstiem, ieskatītos tanīs labi,
jo viņi runā jaunu valodu, pauž jaunu
lietu, jaunas domas.

Runājot par šīm lietām, man nāk prātā
pērnā gada augusta brauciens pa Latgali.
Šodien kādi 2—3 rēzeknieši pateikuši, ka
Rēzekne pērn bijusi izslēgta no brauciena.
Tagad mēs atbraucām uz Rēzekni vien.
Tas ir izņēmums (aplausi). Ar to nevar
lepoties neviena Latgales vieta, ne pilsēta.
Šorīt saulei lecot, iebraucām un cerējām,
ka saulei rietot varēsim braukt mājas,
bet vai tas piepildīsies, to nezinām (ap-
lausi). Diezin, vai mūs laidīs tik ātri prom.

Pagājušā gada augustā viss jaunais
bija tikai pašā sākumā, bet tagad —
pēc gada mēs jau varam teikt, ka
jūs paši, latgalieši, esat liecinieki tam,
ka nepieredzētā kārtā viss ir
gājis uz priekšu, uz augšu, un
tagad ar katru mēnesi mēs redzam, ka
vai nu agrāk sāktie darbi tiek pabeigti,
vai sākti jauni darbi, kas sola daudz ko
vairāk, nekā ir devis viss iepriekšējais.
Visur redzam, ka mēs esam gājuši uz
priekšu kā saimnieciskā, tā garīgā dzīvē;
esam gājuši uz priekšu tautas vienība,
ari saticībā un saderībā, kas ir svarīga
un zīmīgā parādība. Viss ir audzis un
gājis plašumā. Tāpēc jo dziļāk šie at-
brīvošanas atceres svētki mus visus sa-
kustina un aizrauj, jo karstāka mūsu
pateicība un atzinība cīnītajiem, tiem,
kas nesuši upurus priekš visiem citiem.

Uz šiem vārtiem, ienākot laukuma,

mēs lasām: „Mūsu varoņi ir mūsu
gods un lepnums". Mīļie klausītāji!
lai šie vārdi tik ātri nenodziest; lai tie

paliek dzīvi jums un arī mums visiem
citiem. Kas tur rakstīts, tā ir patie-
sība. Tāpēc šie varoņi, kuru piemiņu
mēs šodien godinām, lai paliek uz laiku
laikiem mūsu atmiņā, un lai nekad ne-
dziest šī atziņa, ka viņi ir mūsu tautas
lepnums un gods.

Pieminēdami viņu nopelnus, godinā-
dami viņu piemiņu, atminēsimies to, kas
pirms 15 gadiem mums draudzīgā kārtā
sniedza palīdzību — lielo dienvidu kaimi-
ņu — Poliju, dižciltīgo, mums allaž
draudzīgo Polijas tautu. Poļu tauta,
Polijas valsts, kas tagad pārdzīvo dziļu
sēru brīdi — mēs viņiem esam tuvi, un
viņi pilnā mērā saņēmuši un saņem mūsu
līdzdalību.

Bet atminēdamies pagātni, neaizmirsī-
sim to, ka mums pašiem tagad nu ir
dota iespēja iet uz priekšu un strādāt;
ka mums ir tagad dota iespēja katram
savā darbā ielikt visu savu spēku, ielikt
vislabāko, kas mūsos mīt un mājo, un
ka mēs nu paši varam būt laimīgi, būt
lepni uz to, ka mums ir lemts dzīvot un
strādāt šinī laikmetā, mūsu tautas
un valsts varenības sākuma stundās.

Lai tad ari mēs apņemamies un solā-
mies, ka katrs atdosim to labāko, kas
mums ir, darbam, atsevišķam un vis-
pārējam, ka mēs vadīsimies savos darbos
un savos pasākumos no tēvu zemes mī-
lestības. Lai tā mums dod spēku, lai tā
mums dod arī aizvien stiprinājumu visos
darbos, visos mūsu pienākumos, tiklab
mūsu valsts iekšējā darbā, kā arī ārējā
valsts darbā.

Šinī vietā es gribētu dažus vārdus
teikt par to mūsu valsts darbības daļu,
ko mēs parasti saucam par ārpolitiku.
Tāpat kā pagājušā gadā, kad bijām
Daugavpilī, tāpat kā arvien, kad mēs
kopā Latgalē, tāpat šodien Rēzeknē, man
jāizceļ Latgales īpatnējā nozīme
no mūsu ārējās politikas viedokļa.

Padomāsim par mūsu valsts robežām.
Valsts rietumos jūra, kas atvērta visām
tautām; Vidzemei — tikai viena robeža
— ar Igauniju, tāpat Kurzemei — ar
Lietuvu; Zemgale jau saskaras ar divām
valstīm, bet Latgale ar veselām trim —
ar Poliju, ar Igauniju un — svarīgākais
— viņa ir vienīgais no Latvijas apgaba-
liem, kas robežo; ar mūsu lielo austrumu
kaimiņu — Padomju Savienību. Saus-
zemes robeža, salīdzinot ar jūras robežām,
mums liek daudz reālāk un pastāvīgāk
sajust saskarsmes virsmu starp diviem
kaimiņiem. Tādēļ katram valsts apgaba-
lam, kas uz sauszemes robežo ar kādu
kaimiņu valsti, ir uzlikta liela at-
bildība.

Latgale, pateicoties, viņas ģeogrāfiskam
stāvoklim, tā tad ir vienīgais apgabals,
kam ir tieša saskarsme ar Padomju Sa-
vienību un kam piekrīt atbildība par to,
lai šis kontakts būtu svētīgs visas valsts
labām attiecībām ar mūsu lielo kaimiņu.
Mēs varam ar gandarījumu konstatēt,ka
patiesi mūsusakari ar PadomjuKrievijubi-
juši pasargāti no sīkiem pārpratumiem„kas
biezi gadās starp tiešiem kaimiņiem, un
Latgales iedzīvotājiem un administrā-
cijai par to pienākas mūsu atzinība.

Ber es gribu teikt vēl vairāk: netik-
vien ikdienišķās sīkās lietās, ko vis-
vairāk sajūt pierobežas apgabals, bet
arī mūsu vispārējās attiecībās ar Pa-
domju Savienību mēs vēlamies redzēt
attīstāmies savstarpēju uzticību un liet-
derīgu sadarbību, sevišķi saimnieciskā
laukā. Mūsu politiskām attiecībām ir
stips pamats — griba uz mieru,
ne tikai uz mieru starp mums un Pa-
domju Savienību, bet uz mieru
visā Austrumeiropā, pie kura
nostiprināšanas katrs no mums grib
strādāt līdz pēc savas labākās saprašanas
un spējām. To es jums saku, lai jūs
to saprastu un dzirdētu šaipus un
viņpus robežas, no kuras mūs
šķir tikai nepilni 50 km.

Šodien šai vietā es negribu sīkāk
kavēties ne pie iekšējās, ne ārējās poli-
tikas. Es gribu pateikt tikai tikdaudz,
ka patiesi lai visos darbos un visos pa-
sākumos mēs visi ietu kopīgi, visi
tie, kam sirdī deg Latvijas un tēvijas
mīlestības liesma, lai mēs ietu visi vienu
ceļu plecu pie pleca, vienībā, vienprātībā,
kopā celdami atbrīvošanas ieguvumus
no laika, no kura tagad pagājuši 15 gadi,
un tāpat arī tos jaunos ieguvumus, no
kuriem ir pagājis tikai 1 gads, -*
pagājušā maija ieguvumus, kuru pa-
tiesais saturs un būtība ir jaunatgūtā
mūsu tautas vienība. Šinī vietā es gribu
pateikt un atkārtot, ka vienota latviešu
tauta ir klints, ir tā vienīgi patiesā,
stiprā klints, uz kuras var balstīties
mūsu brīvība, mūsu valsts — Latvija,
viņas patstāvība un neatkarība. Un es
pateikšu vēlreiz to :vienotā I atviešu
t a u t a i r k 1 i n t s, ir tā vienīgi patiesā,
stiprā, nesagraujamā klints, uz kuras var
balstīties mūsu brīvība, mūsu valsts —
Latvija savā patstāvībā un neatkarībā.
(Aplausi).

Tas ir arī viss, ko šodien šai svētku
vietā un svētku brīdī es gribēju jums pa-
teikt, un es savu uzrunu varu beigt ap-
mierināts taī ziņā, ka jūs domājat vienu
domu ar mani, ka jūs visi do-
mājat vienu domu ari ar savu valdību,
un tāpēc mēs būsīm stipri savos darbos
un varēsim uz sava jaunā, pareizā ceļa
palikt un pastāvēt." (Aplausi).

Pēc Ministru prezidenta runas, kuru
pārtrauca bieži aplausi, technikuma di-
rektors J. Cīrulis nolasīja Valsts
Prezidenta A. Kvieša at-
sūtīto apsveikumu:

,,Lūdzu pievienot arī manu sveicienu
tām gaišajām jūtām, kas patlaban sa-
viļņo Latgales atbrīvošanas svētku dalīb-
nieku sirdis un prātus. Pēc nacionālās
armijas grūtās cīņās nestiem upuriem un
beidzot spožām uzvarām, kad kopīgiem
spēkiem Latgali atbrīvoja no ienaidnieku
rokām, sensenā latviešu zeme kļuva atkal
viena vienota, mīļa Dievzemīte. Dzīvā
tautas miesa un brīvais valsts organisms
tad atguva visus savus locekļus. Pagāja
nupat gads, kad atbrīvots arī pats svarī-
gākais, t. i., gars, latviskais gars,
un tagad visu tautu vada vienības spēks.

Tādēļ mūsu lielākā vēlēšanās būtu, lai
varenais vienības gars atrastu pieņēmīgu,
drošu mājokli it visās Latgales dēlu un
meitu sirdīs, jo tas vienīgais var piepildīt
vēsturiskā 1917. gada Rēzeknes kongresa
ideālus, par Latgales brīvību cīnījušos un
kritušo varoņu ilgas un tagadējā jaunā
laika nesatricināmu uzdevumu, kā mērķis
viens un liels — vienotas valsts augšana
savā spēkā un stiprumā pretim spožākai
un gaišākai nākotnei."

Svētku rīcības komiteja nolēmusi nosūtīt
Valsts Prezidentam sekojošu telegrammu:

,,Izsakām Jums visdziļāko pateicību par
Jūsu apsveikumu Latvijas valsts vainaga
trešās zvaigznes, Latgales, atbrīvošanas
15 gadu atceres svētkos, sakarā ar ko mēs
arī izsakām Jums vislielāko padevību un
apsolām pielikt vislielākās pūles, lai mūsu
darbi un domas būtu saskaņoti ar Jūsu
darbiem un domām mūsu tautas un valsts
labā."

Pēc tam apvienotie kori S. Duka va-
dībā ar lielu sajūsmu nodziedāja valsts
himnu un Dziesmu brīvai Latvijai. Tam
sekoja koncerts, kuru ievadīja kori, no-
dziedot 4 latviešu kompozīcijas, kas klau-
sītājiem ļoti patika. Pēc pārtraukuma
estrādē vietu ieņēma skolu jaunatne —
apvienotie 75 Latgales pamatskolu kori.
Arī mazo dziesmu priekšnesumi — lat-
viešu komponistu skaņdarbi — guva klau-
sītāju nedalītu piekrišanu. Pēc koncerta
Ministru prezidents un valdības locekļi,
armijas vadība un viesi, sveicienu pava-
dīti, atstāja svētku laukumu. Vakarā
valdības locekļi izbrauca atpakaļ uz
Rīgu. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Papildus saistošie noteikumi
par dzirnavās pārstrādājamo maizes

labību.
Izdoti uz likuma par maizes labības tirgus
kārtošanu (Lik. krāj. 1934. g. 233) 7. p.

pamata.
1. Lai nesadārdzinātos miltu un maizes

cenas, sakarā ar maizes labības krājumu
izbeigšanos brīvā tirdzniecībā, Ministru
kabinets š. g. 28. maijā ir noteicis dzir-
navām un tirgotājiem, kas pārstrādā
100% no Zemkopības ministrijas krāju-
miem iepirkto maizes labību, sekošas pa-
zeminātas cenas:

rudziem kaltētiem . . Ls 170,— tonnā
,, nekaltētiem ,, 165,— ,,

kviešiem kaltētiem . . ., 230,— ,,
,, nekaltētiem . ,, 225,— ,,

2. Firmām un uzņēmumiem, kas iz-
manto pazeminātās labības cenas, aizliegts
iepirkt un pārstrādāt brīvās tirdzniecības
maizes labību un paaugstināt pastāvošās
miltu un maizes cenas.

3. Labības birojs par pazemināto cenu
pārdotai labībai līdz ar noliktavu ordriem
izsniedz sevišķu pārstrādāšanas atļauju,
kas obligātoriski pievienojama dzirnavu
grāmatvedības dokumentiem.

4. Firmām un uzņēmumiem, kas pār-
strādā brīvā tirgū iepirkto maizes labību



ar labības piemalumu jio Zemkopības mi-
nistrijas (uz katru brīvā tirdzniecībā ie-
pirkto tonnu rudzu vai kviešu — līdzīgu
daudzumu katras labības), paliek spēkā
līdzšinējās labības pārdošanas cenas:
rudziem kaltētiem ? . .. Ls 190,— tonnā

,, nekaltētiem .. „, 180,— ,,
kviešiem kaltētiem . . „, 270,— ,,

,, nekaltētiem . .„, 260,— ,,
un ,,Saistošos noteikumos par dzirnavās
pārstrādājamo maizes labību" (,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 190. num.) paredzētā kār-
tībā.

5. Šo noteikumu pārkāpējus zemko-
pības ministrs var sodīt ar naudas sodu
līdz Ls 10.000,— vai slēgt viņu uzņēmumus,
vai arī uzlikt abus šos sodus.

Šie papildus saistošie noteikumi spēkā
no ā.g. 31. maija līdz š. g. 25. augustam.

Rīgā, 1935. g. 31. maijā.

Zemkopības ministrs J. Kauliņš.

Zemkopības departamenta direktors
P.Grāvs.

Labības biroja vadītājs A. Kaksis.

Rīkojums
par valsts neatmaksājamā pabalsta nor-
mām, kādas Latvijas lauksaimniecības
kamera var izlietot, vaislas buļļus iepērkot,
skaitot no š. g. 1. aprīļa līdz š. g.

31. septembrim.
Pamats: Pārgrozījumi instrukcijā par
vaislas buļļu staciju ierīkošanu ar valsts
pabalstu, izsludināti ,,Valdības Vēstneša"

1933. g. 81. num.
Pērkot vaislas buļļus, pabalstu var

izlietot uz katru bulli:
1. kas novērtēts 1. šķirā līdz Ls 300,—
i, ,, ,, 2. ,, ,, ,, 200,—
"n ,, $. ,, ,, ,, /O,

Piezīme: Par 1. un 2. šķiras vaislas
buļļiem, kurus pērk Latgales paš-
valdības iestādes ar viņu budžetos
paredzētiem līdzekļiem, neatmaksā-
jamā pabalsta daļa līdz 10 proc. var
pārsniegt šīs normas.

1935. g. 25. maijā.
Zemkopības ministrs J. Kauliņš.

Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks
J.Zariņš.

222. rīkojums
1935. g. 29. maijā.

Par piegādāšanas maksu grozīšanu.
267. rīkojumu, kas publicēts ,.Valdības

Vēstneša" 1934. g. 136. numurā un tā paša
gada ,,Dzelzceļu Vēstneša" 24. numurā,
ar kuru nosacītas maksas par sūtījumu pie-
gādāšanu, uzdodu grozīt šādi:

A nodalījuma 1. un 3. pk. līdzšinējo sa-
turu atvietot ar šādu jaunu:

„1. no Daugavpils I pas. stacijas sūtī-
juma saņēmējam mājās, Daugavpilī vai

no sūtītajā mājam Daugavpili uz Daugav
pils I pas. staciju.:.
a) par sūtījumiem,, kas sver līdz

100kg, par katriem 10kg . . .2,2 s
bet ne mazāk kā 22 sant. par

katru sūtījumu;
b) par sūtījumiem no 101—500 kg

pie maksas par 100 kg Ls 0,22
pieskaitāmi par katriem tālā-
kiem 10 kg ..... ' 2,1 s

c) par sūtījumiem no 501—1000 kg
pie maksas par 500 kg Ls 1,06
pieskaitāmi par katriem tā-
lākiem 10 kg . 2,0 s

d) par sūtījumiem no 1001—5000kg
pie maksas par 1000 kg Ls 2,06
pieskaitāmi par katriem tā-
lākiem 10 kg 1,3s.'

,,3. no Cēsu stacijas sūtījuma saņēmējam
mājās, Cēsīs, vai no sūtītāja mājām,
Cēsīs, uz Cēsu staciju:
a) par sūtījumiem, kas sver līdz

100 kg par katriem 10 kg . . 5,0 s.
bet ne mazāk kā 30 sant. par

katru sūtījumu;
b) par sūtījumiem no 101—500 kg

pie maksas par 100 kg Ls 0,50
pieskaitāmi par katriem tālākiem
10 kg l,25s.

c) par sūtījumiem no 501—1000 kg
pie maksas par 500 kg Ls 1,—
pieskaitāmi par katriem tālā-
kiem 10 kg 1,2 s.

d) par sūtījumiem no 1001—5000 kg
pie maksas par 1000 kg Ls 1,60
pieskaitāmi par * katriem tā-
lākiem 10 kg 1,15 s.

B nodalījuma 1. un 3. pk. līdzšinējās
piegādāšanas maksas atvietot ar tādām
pašām piegādāšanas maksām, kā A no-
dalījumā ievestās.

Rīkojums spēkā ar 1935. g. 1. jūniju.
Dzelzceļu galvenais direktors

K.Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalninš.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Izglītības ministra pateicība
skolu jaunatnei.

Jūsu sirsnīgā un sekmīgā piedalīšanās
Vienības svētku parādē Rīgā Vienības
laukumā 1935. g. 15. maijā ir izpelnījusies
valdības un kara ministra atzinību. Pa-
ziņojot Jums to, piesūtu katram kara
ministra ģenerāļa J. Baloža man adresētos
pateicības vārdus un vēlējumus. Uzru-
nājot Jūsu brašās rindas parādes priekš-
vakarā, atgādināju Jums jūsu uzdevumu
būt par lieciniekiem vienībai starp veco
brīvības cīnītāju paaudzi un skolu jau-
natni, par ķīlu vjenībai starp valdību un
tautas nākotnes nesējiem jaunekļiem,
par sirsnīgu sakaru nodibinātājiem pāri
visai Latvijai. Ceru, ka atgriezušies savās

skolās, Jūs esat no svētkiem paņēmusi
līdzi neviltotu vienības un sajūsmas garu
un protat ar to aizraut sev līdzi arī sayus
klases un skolas biedrus. Paldies par
Jūsu pūlēm, vīrišķīgi pārvarētām grūtībām,
stingro disciplīnu, brašo turēšanos un
apgaroto sirsnību.

Rīgā, 1935. g. 29. maijā. 1977

Izglītības ministrs L. Adamovičs.

Paziņojums.
Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības

departaments paziņo, ka zemkopības mi-
nistrs ar š. g. 29. aprīļa lēmumu ir apstipri-
nājis Daugavpils apr. Vārkavas pagastā
esošās Vārkavas meliorācijas sabiedrības
,,Vilnis" dalībnieku pilnā sapulcē pie-
ņemto Vārkavas muižas, jaunsaimniecību
novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmē-
jiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Vārkavas meliorācijas sabiedrībā ,,Vilnis ",
minētā projektā paredzēto meliorācijas
darbu izvešanā, ar to saistīto izdevumu
segšanā un izvesto darbu kārtībā uzturē-
šanā.

1935. g. 17. maijā.

Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās
daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Māksla

Nacionālā opera. Piektdien , 31. maijā, se-
zonas slēgšana ar .Jevgeņijs Oņe-
ginu". Dziedās jaunie dziedoņi: pirmo reizi
E. Puknas-Traviņa (Tatjanu), A. 'Ludirn (Olgu),
R. Zommers (Ļenski), A. Viļumanis (Oņegimi).
Piedalās H. Līise, H. Berzins 'ka, J. Nied 'ra u. c.
Diriģents R. Vanags, režisors N. Vasiļ-
j e v s. Tautas izrādes cenas.

Vasaras izrādes. Sestdien, 1. jūnijā,
Marisa Vētras pēdējā viesizrāde ,,Ai'da" .
Piedalās M. Brechmane-Štengele, H. Berzinska,
A. Kaktiņš u. c. Diriģents T. Reiters. Tautas
izrāžu cenas. — Svētdien, 2. jūnijā, pulksten
13.30 „Zelta mei st a r i e ne". Piedalās
L. Biumentāle , H. Lūse, V. Kadiķis, A. Verners,
R. Pelle u. c. Diriģents J. Kalniņš. Pulksten
19.30 tautas izrādē ,,Jevge ņijs 'Oņegin s".
Pirmdien, 3. jūnijā tautas izrādē ,,Qrāfiene
M ā r i c a s".

Jozefa Šm i t a koncerti Nacionālā operā:
otrdien, 4. un piektdien , 7. jūnijā
pulksten 20.30. Pie klavierēm P. Šuberts.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sesdien,
I. jūnijā, pulksten 17.30, svētdien, 1. jūnijā
pulksten 11 un 17.30 izrādīs 1) jaunāko
Latvijas c h r o n i k u , 2) pirmo reizi
Ziedošo tuksnesi, un 3) Futbola
t e c h n i k u un 4) komēdiju. Ieejas maksa
20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja atļauta.
Kases atvērtas stundu pirms izrāžu sākuma.

Nacionālais teātris. Piektdien, 31. maijā , s e-
zonas slēgšana. ,,Tr:nes grēki" ar
L. Stengeli, L. Špīlberģi, A. Klinti.

Dailes teātris. Piektdien, 31. maijā, pulksten
19.30 strādnieku izrādē ,,Nameja gre-
dzens". — Sestdien, 1. jūnijā, pulksten 19.30
tautas izrādē „S e š i mazi bundzinieki"
un svētdien, 2. jūnijā, pulksten 19.30 tautas
izrādē „T o b ā g o". . "

Vestulnieks

Kārsavas pagasta valdei. Jau ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 171. un 173. num. bija ie-
vietoti norādījumi sludinājumu iesūtī-
tājiem par to, ka sludinājumi jāraksta
īsi un bez liekiem nevajadzīgiem vārdiem,
kuru salikšana un iespiešana prasa valstij
liekus izdevumus, bet nepareizi uzrak-
stīto sludinājumu rediģēšana nokavē šo
sludinājumu ievietošanu laikrakstā.

Jūs to vēl līdz šim neesat ievērojuši un
rakstāt, piem., tā: ,,Kārsavas pagasta
valde izsludina par nederīgu Rupainis
Konstantīna nozaudēto zirga pasi N° 742,
ko Birzgales pag. valde izdevusi 1936. g.
26. martā Rupainis Konstantīna zirgam".
Sai sludinājumā Jūs esat pielaiduši
3 kļūdas: 1) nevajadzīgu liekvārdību,
2) nepareizi uzrādīts zirga pases izdošanas
gads, jo 1936. gads vēl nav pienācis, un
3) personas vārds arvienu jāraksta pirms
uzvārda. Turpmāk sludinājumu tekstu
pārbaudait rūpīgāk un ievērojiet arī visus
redakcijas „Vēstulniekā" citām iestādēm
dotos norādījumus.

Redakcija.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 29. aprīļa lēmuma ir jāpiedalās Daugavpils apr. Vārkavas meliorāciju; sabiedrība „Vilnis",

jāņem dalība pie Vārkavas muižas jaunsaimniecību novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, ar to saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kartība uzturēšanas.

Darbu Dalīb-

Dalībniekam
JWaju MNs izmaksa pēc nieku

£ Dalībnieka , nip<1prn x„ vaļ Kādā pagastā atrodas projekta, balsu
Dalībnieka Ipašumu ^lietoēanā

pec pēc mājas un pie kādas ™K saskaņā Pi -™s

1 vārds un uzvārds tiesību esošo māju mernie- zemes agrākās muižas piederēja dalībnieku ar '
-, apzīmējums nosaukums clbas S™1?13*11 balsu skaitu mel. sab.nosaukums p]ānjem reģistra

^ statūtiem

T 2. 3
~

4. 5. 6. 7. 3. 9. KĻ

1 grupa.

1. Kazimirs Jāzepa <tt: Kivlenieks . īpašnieks Rubeņu mājas 4F 7653 Vārkavas pag. Vārkavas muiž. 99,— 4
Ļa Jgļd 32Jf.g,2gJ}u^-

2. Francis Jāzepa d. £iša „ Aizkrauklu .m. 3F 7652 „ „ „ „ V.Slo 'mas ņīmafiks par pamat»
3. Jēzups Jēzupa d. Vaivods ... „ Videnieku m. 7F 7656 „ ,, „ ,, alo,— iy 'dalībnieku maksājumu no-
4. Jānis ļura d. Kursīts ..... „ Kursīšu m. 10F 7659 ,, „ „ „ 158,— 7 [teikšanai un nokārtošanai kā
5. Ignats Ontona d. Melders ... „ Meldera m. 8F 7657 „ „ 299,— 14 pie darbu pirmreizējas izveša-

8 nas, ta ari pie izvesto darbu
Kopā- 1344,— 57 kārtībā uzturēšanas turpmāk,

neņemot vērā< darbu, faktisko»
:I1 grupa. izmaksu.

6. Ignats Ontona ti&. Melders . . . īpašnieks Melderu .m. 8F 7657 Vārkavas pag. Vārkavas muiž. 303,— 1
7. Jānis Jura d.. .Kursīts „ Kursīšu m. 10F 7659 „ „ „ „ 37,— 1
8. Jonis Joņa d. Vļļmenitis .... „ ; Zariņu m. 15F 7664 „ „ „ „ 100,— \']

Kopā 440— 3

III g r u p a. ļ

9. Antons Jāņa d. Vilcans .... īpašnieks Zīles m. 17F 7668 ļ Vārkavas pag. Vārkavas muiž. 45,— 2
10. Vārkavas rom.-kat. baznīca . . . īpašniece Vārkavas rom.-kat. — 28441 i ,, „ ,, ,, 39,— 1

baznīcas zeme
11. Kazimirs Tuma.d. Vilcans (Vaivods) īpašnieks i Saulītes 16F 7663 „ ,, „ „ 293,— 14
12. Jonis Joņa d, Viļmenitis .... ,, Zariņu m. 15F 7664 ,, ,, ,, ,, 371,— 17
13. Jānis Jēzupa d. Kivlenieks ... ,, Puķīšu m. 14F 7665 „ „ ,, ,, 358,— 17

I Kopā 1106— 51

Pavisam kopā 2890,— 111

Rīgā, 1935. g. 17. maijā. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. i. Šļachtovičs.
Archīva 2375. ntim. Mel. sab. reģ. 519. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

KURSI.

Rīgas biržā 1935 gada 31. maijā.
Devīzes:

1 Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 15,0Ē—15,3*

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,75—53,75
100 Šveices franku 99,65—100,55)
100 Itālijas liru 25,75—26,25
100 Zviedrijas kronu 77,75—79,75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu .. . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,55—209,55
100 Vācijas marku 123,00—123,80»
100 Somijas marku ' 6,55—6,85
100 Igaunijas kronu .. ... . 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10'
100 Daricigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs (paraks; s)t

Zvērināts biržas mākleris P, Rupners.

Redaktors M. Ārons.

^^^^^^^ ^^^^^??^???????? «????^HMB

Šim numuram 8 lapas puses.



(Tiesu
ļ mtuāin&ļuīsit
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Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pam., paziņo, ka Nikolajs
Aleksandra d. ' Antons un Katrīne
Jāņa m. Trigers noslēguši pirms-
laulības līgumu pie Rīgas no-
tāra M. Čulkova 1935. g.
2. maijā ar reģistra 4272. num.
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši 'Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 25. maijā.
L. 3895 7519
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Arnolds
Brutnmermanisun Ieva Brummer-
manis, atr. Jurjans, dzim. Vilt-
manis, noslēguši savstarpīgc
laulības līgumu pie Rīgas notāra
P. So:ka 1935. g. 6. maijā ar
reģ. 3555. num., ar kuru viņi
noslēgtā laulībā ir atcēluši Civilli-
kumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 25. maijā.
L. 3894. 7520

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 216,18 ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. g. 17. augustā pīkst.
10, ' Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Eduarda-Volde-
māra Freiberga nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Ķemeros, Helenes ielā un
ierakstīta zemes grām. reģistra
1600. num. un sastāv no Slokas
muižas atdalīta zemesgabala
39. num., 266 kv. asis kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 210,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 412,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 21,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) sas nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3 . ci-
vīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 20. maijā. 7324
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 27. jūnijā
attaisīs un nolasīs 1935. g.
13. februārī mir. Augusta Franča
dēla Braunberga testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 23. maijā.
M. 1. 1847/35. 7263

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
a Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 13. jūnijā
attaisīs un nolasīs 1935. g.
1. aprīlī mirušā Johana-Gustava-
Vilhelma Geoi'ga-Vilhelma dēla
Gauderera testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 23. maijā.
M. 1. 1976/35. 7264

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pamato-
joties uz tirdzn. reģ. not. 39.p., pa-
ziņo, kaar viņa 1935. g. 22. maija
lēmumu Jelgavas apgabaltics.v
tirdzniecības reģistra ,,A" daļā
reģ. 592. num. ir ierakstīts:

Firma Leibe Zilbermanis. Tir-
gotājs Leibe Zilbermanis dzimis
Jēkabpilī 1892. g. 18. februāri un
dzīvo Tukumā Vecmoku ielā 13.
Uzņēmums — manufaktūras,
galantērijas, modes preču, gatavu
drēbju un veļas tirgotava — at-
rodas Tukumā Vecmoku ielā 13,
un tā darbība atklāta 1934. gada
1. jūlijā. L. 681

? Jelgavā, 1935. g. 22. maijā.
7277 Tiesnesis G. Voitkus.

Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Rekss
(Rex) Eduarda d. Devis (Davies)
un Šarlote Aleksandra m.
Šteinerts (Steinerf.) noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Rīgas
notāra M. Čulkova 1935. g.
3. maijā ar reģ. 4343. num., ar
kuru viņi noslēdzamā laulībā ir
atcēluši * Civīllkumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 25. maijā.
L. 3926 7521

Priekšsēd.b. v. J.Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pamato-
joties uz tirdzn. reģ. not. 39. p.,
paziņo, ka ar viņa 1935. gada
20. maija lēmumu Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģistra
,,B" daļā, 6. reģ. numurā —
ziņās par akciju sabiedrību ar
firmu ,,Rūpniecības akciju sabie-
drība „ĶieģeIs un kūdra" ir
svītroti vārdi ,,bet kantoris —
Rīgā, Teātra ielā 11 dz. 5", un
ierakstīts: ' ,,Kopš 1935. gada
16. maija kantoris atrodas Rīgā,
Aspazijas bulvārī 18 dz. L"

Jelgavā, 1935. g. 22. maija.
L. 677 7275z

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirezds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzn. reģ. not. 39. p,,
paziņo, ka ar viņa 1935. g.
20. maija lēmumu Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģistra
,,A" daļā, 549. reģ. numurā —
ziņās par vienpersonīgu tirgotāju
Ernestu Projumu ar firmu „Er-
nests Projufns" — sakarā ar
firmas izbeigšanu 1935. gada
1. janvārī — ir svītroti visi ie-

raksti.
Jelgavā, 1935. g. 22. maijā.

L. 679 7276z
Tiesnesis G. Voitkus.

Sekretārs v. i. Ed. Zvirgzds.

Daugavpils apgabali. 1. civīlnodaļa

paziņo, ka ar 1935. g. 29. aprīļa
lēmumu anuliētās Rafaelam Peiz-
neram un Ābramam Magidam,
Benjamiņa Akodisa maksātnespē-
jas lietā 1933. g. 2. maijā ar
MINIS 2327a/32. izdotās kuratoru
apliecības.

Daugavpilī, 1935. g. 23. maijā.
2327a/32. 7278o
Priekšsēdētaja b. A. Strazdiņš

Sekretārs Ķ. Kangurs.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,
uz Sodu lik. 33. un 239. p. pa-
mata, paziņo ka viņa 1935. g.
9. aprīlī sodījis Frici ' Kronbergu
par tirgošanos savā gaļas preču
tirgotavā Slokas ielā 76 ar cil-
vēku uzturam nelietojamu malto
gaļu pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
ar Ls 15,—, bet nesamaksāšanas
gadījumā ar 5 dienām aresta.

Miertiesnesis V. Pavlovskis.

Rīgas pils. 11.iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 74., 75., 399.,
405., 413.—416. p. pamata un
Latvijas bankas pilnvarnieks
zvēr. adv. pal. Ed. Saltupa
lūgumu — Latvijas bankas pra-
sības lietā pret Ernestu Strā-
dinu un citiem par Ls 600,—
uzaicina atbildētāju Ernestu
Strādinu, kura dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma, ierasties tiesā
vai uzdot savu dzīves vietu
Rīgā, 2 mēnešu laikā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
..Valdības Vēstnesī'".

Ja atbildētājs Ernests Stra-
diņš noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai neatsūtīs pilnvar-
nieku un neuzrādīs savu dzīves
vietu Rīgā, lietu noliks tiesas
aizmuguriskai klausīšanai.

Rīgā, 1935. g. 17. maijā.
1003/35. 6222b

Miertiesnesis Veidners.

Rīgas 13. iec. miertiesnesis ar
1935. g. 11. aprīļa spriedumu
pārtikas preču veikala Lāčplēša
ielā 65 īpašniece Otiliju Eglīti
par virtuves sviesta arl2,£° skā-
buma un pelējumiem glabāšanu
pārdošanai, pēc Sodu lik. 236. p.
sodījis ar Ls 10 vai nemaksas
gadījumā ar 3 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 7387o

1935. g. 25. maijā.
Miertiesnesis M. Vītiņš.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis ar
1935. g. 25. aprīļa spriedumu, pēc
Sodu lik. 235. p., sodījis Līzi
Anša m. Pupaini, dzim. Petrevics,
par pienācīgas tīrības neievērošanu
1935. g. 5. martā savā pārtijkas

preču veikalā Liepājā, Jūras ielā 2
ar 12 latiem, bet maksāt ne-
spējas gadījumā ar 3 dienām
aresta.

Liepājā, 1935. g. 25. maijā.
L. 184 7494z

Miertiesnesis I. Ziemelis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1935. g.- 17. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
unCivīllik. (10. sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1930. g. 21. februārī
mirušā Antona Jāņa d. Slišana
mantniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Šķilbēnu pag. Mantojuma tie-
sības jāpieteic pēc piekritības
3 mēnešu laikā, no šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Jauniatgalē, 1935. g. 17. maijā.
18. 6230b

Miertiesnesis Ķ. Malkaus.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 14. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales civīiiik.
1239. un 1241. p., paziņo, ka
pēc 1927. g. 21. maijā mirušās

Moras Viktora m. Bernans ir pa-
licis mantojums Kapiņu pag.
M.-Bernanu sādžā, uz uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tādas miertiesneša ka-
merā Krāslavā, 3 mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Krāslavā, 1935. g. 16. maijā.
6248o Miertiesnesis Ķ. Velmē.

Balvu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1935. g. 25. maija lēmumu
un Civ. proc. nolik. 1778. un 1779.
p., paziņo, ka ar augšminēto lē-
mumu atzīta par spēkā neesošu
ģenerālpilnvara, ko Kazimirs
Uzuleņš izdevis Jurirn Kazimira d.
Uzuleņam un kuru 1935. gada

21. janvāri apliecinājis Balvu no-
tārs Mikalks ar reģistra 139. num,

Balvos, 1935. g. 25. maijā.
L. 185/B. 7495z

Miertiesnesis J. Lietavietis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. mieriesnesis, saskaņā
ar savu 1935. g. 17. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un Civīiiik. (10. sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1926. g. 14. decembri
mirušā Antona Jēzupa d. Slišana
mantniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Šķilbēnu pag. Mantojuma tie-
sības jāpieteic pēc piekrītibas
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas „VaId.
Vēstn.".

Jauniatgalē, 1935. g. 17. maijā.
14. 6229b

Miertiesnesis K. Malkaus.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725. p.
un Latgales civīiiik. 1239. p.
un savu 1935. g. 17. maija
lēmumu, paziņo, ka pēc 1934. g.
3. novembrī mirušā Sīmaņa Vasi-
lija d. Liepiņa ir palicis Jaun-
latgales apr. Gauru pag. Plit-
kovas ciemā mantojums, un uz-
aicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
espiešanas dienas ,,VaId. Vēstn.".

Baltinavā, 1935. g. 17. maijā.
Bl. civ. 1. 503. 6243b

Miertiesnesis R. Kāps.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725. p.
un Latgales civīiiik. 1239. p.
un savu 1935. g. 17. maija
lēmumu, paziņo, ka pēc 1931. g.
4. novembrī mirušā Vasilija
Liepiņa ir palicis Jaunlatgales apr.
Gauru pag. Plitovkas m. manto-
jums, un uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pie-
teikt tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā, skaitot ne šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Baltinavā, 1935. g. 17. maijā.
Bi. civ. 1. 504. 6244b

Miertiesnesis R. Kāps.

Priekules-Vaiņodes iec. mier-
tiesnesis, pamatojoties uz Civīl-
proc. nolik. 75.,_ 399., 401.,
413.—416. p. un Žana Kauliņa
lūgumu viņa prasības lietā pret
Ernestu Strazdu par Ls 52 ,—
uzaicina atbildētāju Ernestu
Strazdu, kura dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma , 2 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,, Valdības Vēst-
nesī" , paziņot miertiesnesim savu
dzīves vietu Priekulē vai uzrādit
tur dzīvojošu personu, kuru viņš
pilnvaro saņemt tiesas piesūtītus
rakstus.

Ja atbildētājs noteiktā laikā
augšminēto paziņojumu neie-
sniegs, lietu noliks tiesas sēdē
aizmuguriskai izklausīšanai, visus
aicinājumus un rakstus atstās
tiesas kancelejā un atbildētājam
nebūs tiesības aizbildināties ar
aicinājuma vai rakstu nezinā-
šanu.

Priekulē, 1935. g. 16. maijā.
C. 1. 469/35 6972x

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpil s apgabali. 1.civīlnodaļa,
uz Latvijas.Civ. lik. kop. 36.p. pie-
zīmes pamata, paziņo, ka nā-
kamie laulātie draugi Jānis Jē-
kaba d. Lazdiņš un Lucija-Otilija-
Veronika Teņa m. Lazdiņš, dzim.
Šķesters, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu, apliecinātu pie
Daugavpils notāra R. Skujas
1934. g. 11 septembri ar reģ.
4388. num., ar kuru viņi atceļ
Kurzemes zemnieku ' lik. 70. p. un
Viet. civ. lik. 41.—66., 79. un
turpm. p. aprādītās tiesības un to
vietā ieved Civ. lik. 27. un 28. p.
paredzētās atsevišķās mantas tie-
sības, pēc kurām katram no lau-
lātiem tiesība savu atsevišķo
mantu pašam pārvaldīt un brīvi
liezot, kādēļ vīrs neatbild par
sievas parādiem un otrādi.

Daugavpilī, 1935. g. 12.janvārī.
L. 1868a/34. 31557z

Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.
2* Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Ludzas
1. iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1935. g. 16. maija lēmumu,
Civīlproc. nolik. 1725. un 1727. p,
un Latgales civīiiik. 1239. p.,
uzaicina 1927. g. 14. martā
mirušā Mendeļa Maņkova mant-
niekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības augšminētam mier-
tiesnesim uz nelaiķa atstāto man-
tojumu, kas atrodas Ludzā,
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādus pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1935. g. 17. maijā.
Bl. i. 149. 6239b

Miertiesnesis J. Konrāds.
Daugavpils apgabalt. Ludzas

1. iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1935. g. 16. maija lēmumu ,
Civīlproc. nolik. 1725. un 1727. p.
un Latgales civīiiik. i 239. p.,
uzaicina 1935. g. 14. aprīlī mir.
Zelika-Borucha Ševeļa mantnie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības augšminētam mierties-
nesim uz nelaiķa atstāto manto-
jumu, kas atrodas Ludzā, 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn."..

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādus pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1935. g. 17. maijā.
Bl. 1. 151. 6240b

Miertiesnesis J. Konrāds.
Daugavpils apgabalt. Rēzeknes

2. iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu š. g. 14. maija lēmumu,
Civīlproc. lik. 1725. un 1727. p.
un Civīiiik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1935. g. 24. janv.
mirušā Nestera Vasilija d. Kon-
stantinova ir palicis mantojums ,
kas atrodas Sakstagala pag. Pu-
stošku sādžā, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt šīs tiesības pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā , skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .,Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1935. g. 17. maijā.
C. 346. 6233b

Miertiesnesis N. Korics.

Daugavpils apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ai
savu 1935. g. 17. maija lēmumu
un Civīlproc. nolik. 1725. p.
un 1727. p. un Latgales civīiiik.
1239. p., uzaicina 1935. g. 20. janv
mirušā Augusta Jāņa d. Stroda
mantniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības augšminētam mier-
tiesnesim uz nelaiķa atstāto kust.
un nekustamo īpašumu, kas at-
rodas Rēzeknes apr., Varakļānu

pilsētā un Varakļānu pag. Ko-
kam sādžā 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1935. g. 17. maijā.
309/c. ' 6242b

Miertiesnesis A. Skromanis.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1935. g. 16. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Latgales civīiiik. 1239. p.,
uzaicina 1935. g. 16. martā
mirušā Donata Benedikta d.
Lazareva mantniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz man-
tojumu, kas palicis Rēzeknes apr.
Bērzgales pagastā. Mantojuma
tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā ,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn.". 6234o

Rēzeknē, 1935. g. 16. maijā.
Pap. miertiesnesis Petzals.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 16. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Latgales civīiiik. 1239. p.,
uzaicina 1917. g. 25. decembri
mirušā Kārļa Franča d. Zalukšņa
mantniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Maka-
šēnu pagastā. Mantojuma tiesības
jāpieteic 3 mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Vald. Vēstn.".

Rēzeknē, 1935. g. 16. maijā.
6236o Pap. miertiesnesis Petzals

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo , ka
1935. g. 6. jūnijā pīkst. 10 Rīgā,

I. Grēcinieku ielā 12, veik., pār-
dos 2. izsolē firmas „S. A. Blech-
man un dēli" dažādas mode;
preces, novērt, par Ls 1937,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 29. maijā.
7589 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka
1935. g. 13. jūnijā pīkst. 11 Rīgā,
1. Grēcinieku ielā 25, veikalā,
pārdos Morducha Rozenberga
izolatoru kāšus, izolatorus por-
celāna u. c, novērtētu par
Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 29. maijā.
7590 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1935 g. 7. jūnijā
pīkst. 10 Rīgā, Kurmanova
ielā 15 pārdos Hanas Mandelkorns
2 bostonpreses, novērtētas par
Ls 300.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 1935. g. 20. maijā. 7445

Tiesu izp. J.Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Bruņi-
nieku ielā 8a dz. 1) paziņo, ka
1935. g. 6. jūnijā pīkst ' 12.30
Rīgā, Pūpolu ielā 10 pārdos
otrreizējā izsolē Gotfrida Ošaliņa
mašīnu dalās, novērtētas par
Ls 650,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu un apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 28. maijā.
L. 1164 7555
Tiesu izpildītājs J. Pētersons.

Rigas apgabalt. Rīgas pils. 12.iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš (kan-
celeja Rīgā Skolas ielā 25,' dz. 10),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Arona Krupkina un Rīgas
hipotēku biedrības Ls 8.725,23
ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 3. augustā pīkst. 'lO
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē mir. Sigismunda Šiško
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā L. Lubānas
ielā 19/21, 3. hipotēku iecirkni
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 1751. num. (47. grupa,
43. grunts) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes gruntsgabala, ap-
tveroša 691 kv. asis līdz ar
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4.730,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 8.300,— un 12.C03 cara
rbļ., bet solīšana sāksies sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 473,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 7446

Rīgā, 1935. g. 2». maijā.
Tiesu izp. E. Liepiņš.

Daugavpils apgabalt. Ludzas
1. iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1935. g. 14. maija lēmumu,
Civīlproc. nolik. 1725. un 1727. p.
un Latgales civīiiik. 1239. p.,
uzaicina 1918. g. 28. jūlijā mir.
Romāna Jāņa d. Selicka mant-
niekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības augšminētam mier-
tiesnesim uz nelaiķa atstāto man-
tojumu, kas atrodas Ludzas apr.
Zvirgzdines pag., 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādus pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1935. g..l7. maijā.
Bl. i. 147. 6238b

Miertiesnesis I. Konrāds.

Daugavpils apgabalt. Viļaku iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
savu 1935. g. 16. maija lēmumu
un Civīlproc. nol. 1725. p. un
Civīiiik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1932. g. 30. novembri
mirušā Bernarda Pētera d.
Babana mantniekus pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantu, atrodošos Jaunlatgales
apr. Viļakas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā, skaitot bo šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1935. g. 16. maijā.
Aps. 1. 36/35. 6241o

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 218,— ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. g. 17. augustā
plkšt. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnod. sēžu zālē pārdos pirma-
jā publiskā izsolē Alfrēda Medņa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr., Līgatnes
pag. biezi apdzīv. vietā un ie-
rakstīta zemes grām. reģ. 13233.
num. un sastāv no Paltmales
muižas atdal. zemesgabala 158F,
aptver 5720 kv. mir.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 114,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 11,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā.

1935. g. 20. maijā. 7325
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9,
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
Ls 1258,— ar % prasības piedzi-
ņai 1935. g. H^augustā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Kārļa Rudzīša nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Inčukalna
pag. Inčukalna biezi apdzīvotā
vietā un ierakstīta zemes grām.
reģ. 13845. num. un sastāv no
Inčukalna muižas atdal. zemes
gab. 332F, aptver 6000 kv. mtr.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 661,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 66,10 un
jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā. 7327

1935. g. 20. maijā.
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Dobeles iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu š.g. 9. maija
nolēmumu un Civīlproc. lik.
1629., 1710., 1695. un 1696. p.,
uzaicina visas personas, kurām
būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1935. g. 21. martā Mežmuižas
pag. ,,Pūriņos" mirušā Ernesta-
Teodora Brāļa atstāto manto-
jumu kā mantniekiem, legātā-
tiem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt tās mier-
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī". Ter-
miņā nepieteiktās tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Dobele, 1935. g. 16. maijā.
6226 Miertiesnesis A. Vaits.

Liepājas 1. iecirkņa miertiesu.,
ar 1935. g. 25. aprīļa spriedumu,
pēc Sodu lik. 235. p., sodījis
Cipu Leizera m. Frīdmanis par
tīrības neievērošanu, izgatavojot
1935. g. 11. martā savā maiznīcā,
Liepājā, Jūras ielā 17 pārdošanai
maizi ', ar 15 latiem, bet maksāt
nespējas gadījumā ar 3 dienām
aresta.

Liepājā, 1935. g. 25. maijā.
L. 183 7493z

Miertiesnesis I. Ziemelis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1935. g. 14. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales civīiiik.
1239. un 1241. p., paziņo, ka pēc
1929. g. 1. februārī mirušā Ignata
Vincenta d. Baļuļa ir palicis
mantojums Krāslavas pag. Mazo-
Muļķu sādžā un uzaicina visus,
kam 'uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pieteikt
tādas miertiesneša kamerā Krās-
lavā, 3 mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1935. g. 16. maijā.
6247o Miertiesnesis K- Velmē.



Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā
9 dz. 4) , saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Sv. Jāņa Ģildes krāi-aiz-
devu sabiedrības ' Ls 600,— ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
17. augustā pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa-Ernesta Baumaņa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Ķemeros, un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
722. num. un sastāv no Slokas
muižas muižu zemes atdal.
36. zemesgabala, aptver 33 kv.
rūfes.

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3480,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 15.003,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 348,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) sas nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 7329

1935. g. 20. maijā.
Tiesu izpildītājs V. Jursons

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža (kan-
celeja Saldū Dzirnavu ielā 7b),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1935. g.
2. augustā pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, Liepājā pārdos pirmajā
publiskā izsolē Ansim Blumbergam

piederošu nekustamo mantu Kul-
dīgas apr., Skrundas pagasta
biezi apdzīv. vietā zemes gabals
157 F pilnā sastāvā, ar zemes
grāmatu 10332. num.

2) Nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 200,—.

3) Tai ir hipotēku parādi
Ls 3200,—.

4) Šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 200,—, vai no priekš-

rocīgu prasību summas, raugo-
ties, kura summa būs lielāka
pārdošanas dienā.

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 20,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 7. maijā.
L. 525 7346

Tiesu izpildītājs A. Gūža.
Liepājas apgabaltiesas Saldus

iecirkņa tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū Dzirnavu
ielā 7b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hinotēku bankas
prasību apmierināšanai 1935. g.
2. augustā pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, Liepājā pārdos pirmajā
publiskā izsolē Nikolajam Pēter-
sonam piederošu nekustamo
mantu Kuldīgas apr., Skrundas
pagasta biezi apdzīvotā vietā
zemes gabals 70F pilnā sastāvā,
ar zemes grāmatu 10114. num.

2) Nekustamā manta novērtēta
par Ls 300,—.

3) Tai ir hipotēku parādi
Ls 300.—.

4) Šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.,' no
summas Ls 300,—, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā.

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls33,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū 1935. g. 7. maijā.
L. 524 ' 7347

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iecirkņa tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja: Saldū, Dzirnavu ielā
7-b), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290 *. p., paziņo, ka:

1) Valsts cukura monopola
pārvaldes prasību apmierinā-
šanai 1935. g. 6. decembrī
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
Cīvīln.sēžu zālē Liepājā, pārdos
pirmajā publiskā izsolē Ģirtam
Cīnām piederošu nekustamo
mantu , kas atrodas Kuldīgas apr.
Skrundas pagastā, „Vidus-krogs"
mājas, pilnā sastāvā, ar zemes
grāmatu 11249. num.;

2) šī nekustamā manta no-
vērtēta par Ls 685,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1000,—;

4) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. n6 no-
vērtējuma summas Ls 685.—

vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties, kura summa
būs lielāka pārdošanas dienā ;

6) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 68,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 7. maijā.
L. 523. 7348

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9,
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 1354,36 ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 17. augustā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Liepiņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Neibādes biezi apdzīvotā vietā
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 9544. num. un sastāv no
Bīriņu muižas muž.i zemes at-
dalītā zemesgabala 224F, aptver
3520 kv. mtr.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 720,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1200.— :

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 72,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 7328

1935. g-. 20. maijā.
Tiesu izDildītāis V. lursons.
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Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
4. jūnijā pīkst. 13 Rīgā, Strēl-
nieku ielā la, dz. 3 pārdos
vairāksolīšanā Hirša un Emmas
Zusmaņu mēbeles , novērtētas
par Ls 862,— viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. maijā. 7554
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. g,
6. jūnijā pīkst. 11 Rīgā, Kaln-
ciema 32, dz. 11a, pārdos
vairāksolīšanā Gustava Mauritsa-
Morica pianīnu, novērtētu pai
Ls 312,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 7552

Rīgā, 1935. g. 27. maijā.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudētu
darba grāmatiņu JVs 240, ko Pļa-
viņu p. v. 1932. 'g. 14. jūnijā izsnie-
gusi Arvidain-Rūdolfam Brauns

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7-b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Mazarkeviča prasības
apmierināšanai 1935. g. 6. dec.
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē Liepājā
pārdos pirmajā publiskā izsolē
D}rei Kochs piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.
Lutriņu pag. ,,Kalna - Mūžu
11. n." mājas, pilnā sastāvā, ar

zemes grāmatu 3632. num.
2) Nekustamā manta novērtēta

par Ls 72P5,—.
3) Nekustamai mantai ir no-

stiprināta lietiska tiesība uz tel-
pām līdz 1938. g. 23. aprīlim
Vilhelminei Ftldts, Olgai Grīn-
bergs un Emmai Mazarkēvics.

4) Šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p'. no
summas Ls 7255,—, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā.

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 725,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 2. maijā.
L. 495 7351

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja: Saldū, Dzirnavu ielā
7-b) saskaņā ar Civīlproc. nolik.
128'.—1290. p. paziņo, ka:

j) Latvijas hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1935. g.
2. augustā pulksten 10, Liepāj s
apgabaltiesas civ/lnodaļas sēžu
zālē, Liepājā, pārdos pirmajā
publiskā izsolē Miķelim Tīs-
manim piederošo nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Saldū, zemes gabals 386F,
ārzemes grāmatu 359. muni.;

2) šī nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,—;

4) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēj, summas Ls 2)0,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties, kura summa
būs lielāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 20— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-

.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 14. maijā.
L. 533. 7353

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū Dzirnavu ielā
7-b), saskaņā ar Civilprocesa
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Eduarda Tupureina un
Kārļa Tauriņa prasību apmie-
rināšanai 1935. g. 6. septembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē Liepājā
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jurim Ēdelmanim piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.
Lutriņu pagasta zemes gabalu
,.Pastari 31 F" pilnā sastāvā ai
zemes grāmatu 9400. num.

2) Nekustamā manta novērtēts
par Ls 2678,—.

3) Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2600,—.

4) Šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies, saskaņa ai
Civīlproc. nolik. 12&3. p., ne
summas Ls 2678,— vai ne
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā.

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 267,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-

.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 4. maijā.
505 7368

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū Dzirnavu ielā
7b), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1935. g.
2. augustā pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē Liepājā pārdos pirmajā
publiskā izsolē Teodoram Zadov-
skim piederošo nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Saldū,
zemes gabals 630F, ar zemes
grāmatu 377. num.

2) Nekustamā manta novērtēta
par Ls 200,—.

3) Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1200,—.

4) Šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas zemes
grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
Ls 2C0,—, vai no priekšrocīgu
prasību summas, raugoties, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 20,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 14. maijā.
L. 534 7352

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabaltiesas, Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7-b) saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka

1) Valsts zemes bankas Liepā-
jas nodaļas, ļūles Dambis, Jē-
kaba Dambja un lija Bielostoka
prasību apmierināšanai 1935. g.
2. augustā pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, Liepājā pārdos otrajā
publiskā izsolē Ernestam Dambim
piederošu nekustamo mantu
Kuldīgas apr., Lutriņu pag.,
zemes gab. 58 F un' 58 Fa,
pilnā sastāvā, ar zemes grāmatu
83iO. num.

2) Nekustama manta novēr-
tēta par Ls 1079,—.

3) Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3700,—.

4) Šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p'. no
summas Ls 709,25, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā.

6) Solītājiem, jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 107,90 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 2. maijā.
L. 493 7350

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. pantu, pa-
ziņo, ka:

1) Otrās Liepājas savstarpējās
kredītbiedrības prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 4. oktobrī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Miķelim Ķude piederošo
nekustamo mantu Liepājas ap-
riņķī . Gaviezes pag. ,,Kudes
105F" mājas, ar hip. 8831-11.

reģ. pilnā sastāvā un 13,11 ha
platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 295,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 3300,— Valsts zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 29,50
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. r. 24. maijā.
L. 20o 7178

Tiesu izpild. A. Meike.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1, iecirkņa tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kanceleja
Valmierā Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1935. g. 7. de-
cembri pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pētera Jāņa d. Garklāva ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valmieras apr.
Salacas pag., ar zemes grāmatu
reģ. 6336. num. un sastāv no
Vecsalaces muižas Liel-Maz-
Spriņģu mājām, ar zemes grām.
reģ. ' 2071. num. atdalītām
Elmāru 1. num. mājām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 3249,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Ls 4600,— ;

4) solītājiem jāiemaksā desmitā
daļa no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 324,90 un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
tuan tasdokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 7339

Valmierā, 1935. g. 23. mdjā.
Tiesu izp. 0.Štellmachers.

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izp. O. Štellma-
chers (kanceleja Valmierā Garā
ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1935. g. 7. de-
cembrī pīkst. ' 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Andreja d. Zariņa nekus-
tamo mantu . pilnā sastāvā, kas
atrodas Valmieras apr., Vitrupes
pag., ar zemes grām. reģ. 8398,
num. un sastāv no Ķirbižti
muižas muižu zemes atdalītā
zemesgabala „Aizupītcs 74F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1318,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem pai
Ls 2400,— ;

4) solītājiem jāiemaksā des-
mitā daļa no novērtēšanas sum-
mas, t. i. Ls 131,80 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos , kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 7340

Valmierā, 1935. g. 23. maijā.
Tiesu izpild. 0. Štellmachers

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) V. Platais — par Ls 256;
H. Dipaus — Ls 220; J. Dze-
dona — Ls 100; A. Pops —
Ls 280; Valsts zemes bankas —
Ls 327,51; Jaunlaicenes pagasta
valdes — Ls 789,92; K. Pušpura
— LsllO; B.Portnoi —Ls 12,24
un Kārļa Slaucītāja Ls 167,34
ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 14. decembrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Antonijas Pušpurs nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Valkas apr., Jaunlaice-
nes pagastā un muižā, ierakstīta
zemes grām. reģ. 6223. num. un
sastāv no „Silamiķīšu 72. num."
mājas 37,85 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;
' 2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3517,— ;

3) tai ir hipot. parāds Ls 4300;
4) solītāj. jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa—Ls 351,70 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā. 7345

1935. g. 24. maijā
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Otrā^ Liepājas savstarpējās
kredītbiedrības prasību apmie-
rināšanai 1935. g. 6. decembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Jorenam Stierna-Skroderim
piederošo nekustamo mantu,
Liepājas apr., Medzes pagasta
,,Skroderu 1 F un F a" mājas,
ar hip. 5533-11 reģ. pilnā sa-
stāvā un 13,81. ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodajā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1968,—;

4) nekustamai mantai ir hi-
tēku parādi Ls 2430,— Valsts
zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 196,80
drošības nauda un jāuzrāda ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 23. maijā.
L. 150 7176

Tiesu izpildītais A. Meike.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpild. 0. Štell-
machers (kanceleja Valmierā
Gafā ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1935. g. 7. decembri
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Bernharda Jāņa d.
Kauliņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valmieras
apr., Pāles pagastā ar zemes
grāmatu reģistra 20574. num. un
sastāv no Pāles muižas atdalītā
zemesgabala ,,Bērzkalni 84F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2785 ,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 2300.— -

4) solītājiem jāiemaksā desmitā
daļa no novērtēšanas summas
t. i. Ls 278,50 un jāiesniedz ties-
lietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi

tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kance-
lejā. 7337

Valmierā, 1935. g. 23. maijā.
Tiesu izpild. O. Štellmachers

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kanceleja
Valmierā Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1935. g. 7. decembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Jāņa d. Treija nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Val-
mieras apr., Vainižu pag. ar zemes
grāmatu reģistra 12746. num. un
sastāv no Vainižu muižas muižu
zemes atdalītā zemes gabala
„Celmi 24 F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2310,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 22C0,—;

4) solītājiem jāiemaksā desmitā
daļa no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 220,— un jāiesniedz

tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val~
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 7338

Valmierā, 1935. g. 23. maijā.
Tiesu izp. O. Štellmachers

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
paziņo, ka 1935. g. 6. jūnijā
pīkst. 10 Rigas Jūrmalā,
Majoros, Frīdricha ielā 15,
pārdos Kārļa Brūveļa vasar-
nīcas mēbeles, novērtētas par
Ls 320,^-.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošana dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 22. maijā. 7559
Tiesu izpildītājs K. Riekstiņš.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū, Dzirnavu ielā
7-b) , saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Lutriņu krāj-aizdevu sa-
biedrības un Valsts zemes ban-
kas Liepājas nodaļas prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 7. februārī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, Liepājā,
pārdos pirmajā publiskā izsolē
mr. Lavīzei Vanags piederošo
nekustamo mantu Kuldīgas apr.
Zvārdes pag. „Bramman" mājas
pilnā sastāvā, ar zemes grāmatu
918. num.

2) Nekustamā manta novērtēta

par Ls 10.350,—.
3) Nekustamai mantai ir hipo-

tēku parādi Ls 4500,—.
4) Šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.,' no
summas Ls 10.350,—, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lielāka
pārdošanas dienā

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1035,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantās
iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 7. maijā.
L. 526 "7349

Tiesu izpildītājs A. Gūža.



Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b),
pamatojoties uz likumu par
Valsts zemes bankas aizd.
nodrošināšanu ar tiesībām
uz lauku nekustamo mantu
(Lik. kr. 1925. g. 111 un 1926. g.
35.), paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Dundagas pag. valdes telpās
1935. g. 15. jūlijā pīkst. 10 pārdos
atklātā izsolē Līzes Cintiņš tie-
sības uz Ventspils apr. Dunda-
gas pag. Dundagas muižas jaun-
saimniecību 1254F ar ēkām un
citiem zemes piederumiem (skat.
„Zem. Ier. Vēstn." 367. num.,
7. lapp., 113379;

2) saimniecība sastāv no:
a) 18,72 ha zemes kopplatības;
b) dzīvojamās ēkas;
3) solīšana sāksies no Ls 550.—;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. p. minētās summas,
t.i. Ls 110,— ;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegšanai
jāiesniedz Centrālai zemes ierī-
cības komitejai vismaz 2 nedēļas
pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā 2 nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. ac 14728

1935. g. 23. maijā. 7153

Valsts zemes banka,
Liepājas nodaļa, atrod. (Liepājā,
Kūrmājas prosp. 2), pamatojo-
ties uz 1925. g. 29. maija likumu
par aizdevumu nodrošināšanu,
ieķīlājot tiesības uz lauku ne-
kustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šā
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1) Ziemupes pagasta valdes
telpās 1935. g. 24. jūlijā pīkst. 10
pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Aiz-
putes apr. Ziemupes pagastā
Ziemupes muižas jaunsaimniecība
37F un 105F un ir piešķirta
Ernestam Gutmanim (skat. Ze-
mes Ierīcības Vēstnesī 133 un
304. num., 8 un 12 lapp,
57007, 98776);

2) Saimniecība sastāv no:
a) 25,23 ha zemes kopplatība:

7,8 ha aramzemes, 6 ha pļavu,
10,4 ha ganību un 1 ha nede-
rīgas zemes;

Saimniecībā atrodas 3 ēkas —
dzīvojamā, pag. kūts un labības
šķūnis. Ēkas jaunbūvētas —
koka;

3) Solīšana sāksies no Ls 4200;
4) Solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) Drošības naudu !/B daļu no
trešā pantā minētās summas, t. i.
Ls 840,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes fon-
da iedalītu saimniecību.

Lūgumi atļaujai piedalīties
izsolē jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/5
daļai no nosolītās summas. Pā-
rējas 4/5 daļas jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto dro-
šības naudu un tiesību uz saim-
niecību.

1935. g. 24. maijā.
AL 1679. 7463

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto apliecību 5809, ko
Rīgas kara apr. priekšn. 1931. g.
3. februārī izsniedzis Borisam
Verneris, dzim. 1909. g., kā ne-
derīgām kara dienestam. 7449z

Rīgas prefektūras 9. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka Vilhelms
Balodis, dzīv. Rīgā, Vitebskas
ielā 21-13, pieteicis par nozau-
dētu savu ,,Valther" sist. 6,35 kal.
pistoli JVs 461523. 745Iz

Rīgas prefektūras 10. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu ,,Buldoga" sist. bez numura
revolveri, piederošu Mārtiņam
Grūbem, M. Nometņu ielā 15,
dz. 8.

Atradējam revolveris jānodod
10. polic. iecirkņa kancelejā,Kuģu
ielā 15. 7505z

Aknīstes pag. valde izsludina
par nederīgu šīs pag. valde
1928. g. 2. februārī Jūlijam
Kuknai izdoto zirga pasi JVe 10709/
709. ' 6278x

Alšvangas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto pensijas
apliecību 132, ko Aizputes apr.
karā ciet. pensiju komisija 1924. g.
l. 'okt. izdevusi Ievai Balcers.

Bērzpils pag. valde izsludina
par nederīgu zirga pasi. Zirgs
melns, pierē balta zīme, uz
virsējās lūpas balta strīpa,
154 cm augsts, 7 gadus vecs.
Kāda iestāde pasi izdevusi, nav
zināms, pēdējo reizi pase pār-
rakstīta Ādamam Dārzniekam,
kuram zirgs pieder. 6285x

Bērzpils pagasta valde izslu-
dina par nederīgu zirga pasi.
Zirgs melns, 133 cm augsts,
16 gadus vecs. Kāda iestāde
pasi izdevusi, nav zināms, pē-
dējo reizi pase pārrakstīta Jānim
Jaundžeikaram, kuram zirgs pie-
der. 6286x

Burtnieku pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi JVs 2629/89, ko šī
pag. valde 1926. g. 16. februārī
izdevusi Jānim Jāņa d. Gavaram.
Pasē apzīmētā zirga pēdējais
īpašnieks Pēteris Āboliņš. 6200x

Cesvaines pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi MV JVs 010360/1160,
ko šī pag. valde 1928. g. 6. jū-
nijā izdevusi Emmai-Alīdei Sir-
mais. 6282x

Dobeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. LL JVs 019175/
868, ko Sīpeles pag. valde 1928. g.
5. jūnijā izdevusi Kristapam
Leilandam. 6295x

Dvietes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pasi
JVs 17814/614, ko šī pag. valde
1926. g. 9. oktobrī izdevusi Ādol-
fam Samsonam un kas pārrakstīta
Kārlim Samsonam. 6279x

Drabešu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Genovefas
Batņas pasi ser. ZT 011063/6913,
ko Kaunatas pag. valde viņai
izdevusi 1933. g. 16. martā.

Drabešu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto maizes
labības 229. grām., ko šī pag.
valde 1934. g. 28. novembrī iz-
snieguši Jānim Rudzītim. 6291 x

Jelgavas apr. pol. 5. iec. priekš-
nieks izsludina par nozaudētu un
nederīgu Latvijas iekšzemes pasi
ser. LJ 002117, ko 1927. g.
13. decembri Bēnes pag. valde
izdevusi Līnei-Lavīzei Lau-
dinskis. 6275x

Kijas pilsētas lombards
izūtrupēs

Zirgu ielā 12
1935. g. 5. un 6. jūnijā pīkst. 18
zeltu, sudrabu, apģērbus, grīd-
segas, ādas, traukus un citas
nepagarinātas un neizpirktas ķīlas
no 1934. g. 7. līdz 20. no-
vembrim, ieskaitot, ar

m. i in-m
Rīgas prefektūras 8. iecirkņa

priekšnieks paziņo, ka š. g. 13. jū-
nijāpikst. 10 Valmieras ielā 28—2
0. Skopāna prasības lietā pārdos
vairāksolīšanā 2. ūtrupē par
priekšā likto cenu Alfrēda Kiber-
maņa augļūdeņu iestādes iekārtas
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 218,—. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt mantas
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zern i u pasi JNe005467 A.kasizdota
Rīgā 1928. g. 6. augustā Kārlim
Puķe. 7507z

Lugažu pagastam
(Valkas apriņķī) vajadzīgs piln-
tiesīgs pagasta valdes un tiesas

darbvedis*
Kandidātiem jāiesniedz pagasta

valdei līdz 1935. g. 8. jūnijam ar
zīmognodevu apmaksāts lūgums
— pieteikšanās raksts,pievienojot
dokumentus par izglītību, darba
praksi, darbveža cenza iegū-
šanu vai arī dokumentu, ka ir
tiesība ieņemt darbveža vietu, un
ārsta apliecību par veselību.

Alga pēc kategorijas, brīvs dzī-
voklis ar apkurināšanu un ap-
gaismošanu un dienesta zeme.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi JVe 4848, kas izdota
Liepājā 1923. g. 17. decembrī
Mozesam Blumbergam. 7536z

Rīgas pilsētās aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R JVs 123052/
125100, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 4. jūlijā izsniegusi
Ksenijai Markovs. 7452z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu JVs 363, ko
Limbažu p. v. 1932. g. 15. jūnijā
izsniegusi Almai Kaspars, dzim.
Balodis. 7454z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R JVs 141596/
141984, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 29. oktobrī izd.
Albertam Rinkulis. 7455z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. 122697/128692,
ko Rīgas pils. v. darba nod.
1932. g. 5. jūlijā izsniegusi Alfrē-
dam Lapiņš. 7456z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R JVs 69892/
99671, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 27. jūnijā izsniegusi
Helenei Libeiko. 7457z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R JVs 172074
172748, ko Rīgas pils. v. Soc. apg.
nod. 1934. g. 13. novembrī iz-
sniegusi Ernestam Prāvasts.

9. Madonas aizsargu pulka ko-
mandieris izsludina par nederīgu
nozaudēto Vecgulbenes nod. aiz-
sarga Oskara Purvina dienesta
apliecību 1762, izdotu 1928. g.
13. septembri. 6899z

Kacēnu pag. valde izsludina par
nederīgu 832. labības grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1934. g. izdevusi
Aleksejam Nalimovam. 6916z

Jaunpiebalgas pagasta valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
Jaunpiebalgas pag. valdes 1928.g.
4. jūnijā izdoto Latv. iekšzemes
pasi CN 017778/2479 Jānim Pē-
tersonam. 6196x

Kandavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. 20915/120, ko Matkules
pag. valde 1932. g. 10. jūnijā
izd. Boļeslavam Jermakani,

Kārsavas pag. valde izsludina
par'nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi MN JVs 002608 1008,
ko šī pag. valde 1827. g. 28. okt.
izsniegusi Ādolfam Linužam.

Kārsavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi MZ JVs 016835/
6835, ko šī pag. valde 193o. g.
30. augustā- izsniegusi Aiek-
sandrim Konopļam. 6187x

Liepājas pilsētas valdes darba
apgāde izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs apgādes izsniegtās
darba grāmatiņas: 1) JVs K 48761 '
5588, izdotu 1932. g. 16. jūnijā
Arturam-Erikam Ziemelim.2)_K. 63456 16091, izdotu 1932. g.
20. jūnijā Mildai Hikovs. 3) JVsK.
72839 18525, izdotu 1932. gada
27. augustā Voldemāram-Fricim-
Edgaram Laudumam-Laudupam.

Lādes pagasta valde izsludina
par nederīgu Latvijas pasi ser.
Z\ .\ ° 013942 76, ko šī pag.
valde 1928. g. 23. jūnijā izsnieg.
Jānim Robiņam. 6192x

Iekšlietu ministrijas emigrācijas

un tūrisma nodaļa izsludina pai
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju ' pasi JVs 001400G, kas iz-

dota Rīgā, 1932. g. 24. oktobr
Raeiei Drabkins. 7d06z

Valsts zemes banka,
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz likuma par Valsts
zemes bankas aizdevumu no-
drošināšanu ar tiesībām uz lauku
nekustamo mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111. un 1926. g. 35),
paziņo, ka: Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Dundagas pag. valdes telpās
1935. g. 15. jūlijā pīkst. 10 pārdos
atklātā izsolē Eduarda Liepas
tiesības uz Ventspils apr. Ances
pag. Popes-Ances muižas jaun-
saimniecību 719F Fa ar ēkām un
citiem zemes piederumiem (skat.
,,Zemes Ierīc. Vēstn." 459. num.,
9. lapp., 10458/109522);

2) saimniecība sastāv no:
a) 21,887 ha zemes kopplatības;
b) dzīvojamās ēkas jaunbūves;
3. solīšana sāksies no Ls 420.
4. Solītājiem jāiesniedz līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās
summas, t. i. Ls 84,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-

šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējas četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk kā divu nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību, ac 14661

1935. g. 24. maijā. 7150

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
6. jūnijā pīkst. 13 Rīgā, Eliza-
betes ielā 11, dz. 10, pārdos
vairāksolīšanā Miķeia Rozentāla
mēbeles, novērtētas par Ls 226,—
viņa 1931. g- ienāk, nodokļu
parāda piedzīšanai. 7553

Rīgā, 1935. g. maijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935 gada
7 jūnijā pīkst. 11 Rīgā, Mērķēja
ielā 8, veikalā, pārdos vairāk-
solīšanā Irinas Tubelis biljardu,
novērtētu par Ls 216,19 viņas
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīeā. 1935. g. 28. maijā.

Paziņojums.
1935. g. 25. maijā Finanču mi-

nistrs apstiprinājis Rīgas apdroši-
nāšanas biedrības, dib. 1804. g,
statūtu grozījumus un papildinā-
jumus:

32. §. pirmo teikumu izteikt:
,,Biedrības darbības gaitas pa-

stāvīgai uzraudzībai ievēl pa-
domi no vismaz 5 locekļiem.
Padomes locekļu skaitu nosaka
pilnsapulce."

36. § pirmo teikumu izteikt:
,,Padome sapulcējas pēc vaja-

dzības, bet ne retāk kā vienreiz
gada ceturksnī."

37. §. papildināt ar sekošo tei-
kumu:

,,visi dokumenti un saistības
raksti biedrības vārdā jāparaksta
diviem valdes locekļiem, pie kam
viena valdes locekļa parakstu var
atvietot ar prokūrista parakstu
vai arī ar direktora-rīkotāja pa-
rakstu, kas nepieder pie valdes
locekļiem."

42. § pirmo teikumu izteikt:
,,Valde sapulcējas pēc vajadzī-

bas, bet ne retāk kā divreiz
mēnesī". ? 7461z

Departamenta vicedirektors
K.Benze.

Revidents I. Strautiņš.

Jūrniecības departamenta
kuģniecības nodaļa,

pamatojoties uz instrukcijas pie
kuģu hipotēkas un jūras prasību
likuma 18. pantu („Vald. Vēstn."
1932. g. 60. num.), paziņo, ka
jūras tirdzniecības tvaikonis „ViI-
niš" , agr. ,,Onda ", kas ierakstīts
Jūrniecības departamenta kuģu
reģistrā ar 136. num., ar finanču
ministra atļauju no 1935. gada
25. maija pārdēvēts par

„Andrejs Kalniņš."
Kuģniec. nod. vad. v. J.Ozoliņš.
7460z Sekretāra v. (paraksts).

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935 gada
7 jūnijā pīkst. ' 11 Rīgā, Marijas
ielā 34, dz. 5, pārdos vairāksolī-
šanā īzaka Šermaņa mēbeles, no-
vērtētas par Ls 233,— viņa da-
žādu nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 28. maijā.

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina:

1935. g. 6. jūnijā pulksten 11 rakstveida izsoli uz 20 gab
iekštelpu telefona sarunu skapjiem , no koka 1,04x1,04x2,30 mtr.

1935. g. 6. jūnijā pulksten 11 rakstveida sacensību uz 300 rīs
konceptpapīru; 80 rīs. rakstāmpapīru; 12.000 loksn. kopējamo
papīru; 12.000 loksn. sūcekļa papīru.

1935. g. 7. jūnijā pulksten 11 rakstveida sacensību uz
1000 gab. akts šujamām adatām; 1000 kastītēm saspraužamiem
āķiem; 1600 gab. dzēšamām gumijām; 25 kg kniepadatām; 400 pu-
delītēm violeto zīmogu krāsu; 40 gab. rakstāmmašīnu lentēm 13 mm;
200 gab. vienkāršiem lineāliem; 400 gab. otiņām gumiarabikam;
420 gros. rakstāmām spalvām; 500 kastītēm spraudītēm; 1000 pu-
delēm melno tinti; 300 pudelītēm sarkano tinti; 200 tintnīcām;
300 transporantiem; 200 traucieņiem ar sūkli.

1935. g. 8. jūnijā pulksten 11 rakstveida sacensību uz
80000 gab. kancelejas aploksnēm; 100 kg diegiem akts šūšanai.

1935. g. 8. jūnijā pulksten 11 rakstveida sacensību uz
2500 kg svina skārdu 2 un 3 mm biezu.

1934. g. 18. jūnijā pulksten 11 rakstveida izsoli uz 2 pār-
veidotāju agregātiem akumulatoru pildīšanai.

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas ziņas saimriecibas pārvaldē , 58. istabā. L 995 7551o

V. C. M. P. Liepājas cukurfabrika
ixdos rofts*ce*«io saeenši&a

š.g. 5. jūnijā, pīkst. 11, Liepājas cukurfabrikas kantori, Karā osta

no 3000 līdz 3500 to kaļķakmens izkraušanu no vagoniem,
nogādāšanu fabrikas kaļķakmens laukumā un saskaldīšanu.

Nodrošinājums Ls 200,—.
Ar sacensības noteikumiem var iepazīties fabrikas kantori

no pīkst. 9—15. ^ 7539
_

Šoseju un zemes ceļu departamentaIZ. rajona inženieris
piektdien š. g. 7. jūnijā

pīkst. 12 —Kuldīgā, savā kancelejā pilsētas valdes nama, izdos

ratz&tisfzā sacensifvā
«eltuves pārVentu,pie Krācenieku mājām, Padurespag.,ekspluatešanu.

Nodrošinājums L< 20.—. ? .? .... ,^°,
Tuvākas zinas rajona kancelejā parasta darba laika. L 914

Tukuma virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1935. g. 6. jūnijā pulksten 12 Tukumā
Pils ielā 14 virsmežniecības kancelejā

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus
3. iec. mežniecībā, 14 vienības, vērtībā no Ls 10 līdz-Ls 71.

Mežu materiālus pārdos uz zemkopības ministra apstiprināt em

nosacījumiem. Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātas vie-

nības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem «*«~s-ipfn
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceleja un PK augiem

mežziņiem.

Latvijas univenitātes mātīliss dd izmēfiiDājumu mežniecība
izdos jauktā izsolē 1935. g. 6 jūnijā, pīkst. 12, L. U. mācības un

izmēģin. mežniecībā, Lielauces muižā,

garāžas atjaunošanas būvdarbus.
Drošības nauda jāiemaksā Ls 50,—. Lūgumi pielaist ma-

zāksolīšanā jāiesniedz rakstiski, pieliekot Ls 2,— zīmogmarkās.
Būvplāns un darba apraksts apskatāms pie mežniecības asistenta
Lielaucē tālr. Auce 16. Turpat arī tuvāki noteikumi un
paskaidrojumi. 7538 Mežniecības vadītājs.

Karo min. Apžūto pārvalde
(Valdemāra ielā 10/12, Rīgā)

iegādās rakstiskā izsolē
1935. gada 8. jūnijā pīkst. 10

1) mašīnu tīrāmās lupatas 5000 kg
2) šauteņu tīrāmās lupatas 4000 kg.

Piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kop-
summas.

Izsole notiks izsoļu telpās Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, dz. la
:rie-eja uo Elizabetes ielas).

Izsoles nosacījumi un tuvāki paskaidrojumi — Apgādes pār-
valdes Finanču daļā, turpat, dz. 4. L 979 7549

Dzelzceļu vīrsv. mašīnu un materiālu direkcija
izsludina rakstveida izsoli

:š. g. 12. jūnijā 20000 kg pernicas iegādei

un rakstveida sacensību
š. g. 21. jūnijā 8 gb. autobusu šasiju ar rezerves daļām iegādei.

Izsoles u.i sacensības sākums pīkst. 11 121..ist. Dalībniekiem
jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
zinas dzelzceļu virsvaldē 103. ist. L 975 7548

Būvniecības pārvalde,
Brīvības ielā 37'39,

isssfudiua jaufitasizsotcs
š. g. 6. jūnijā:

1) pīkst. 10 — Baltinavas miertiesas nama jaunbūves darbiem;
drošības nauda Ls 1500,—;

2) pīkst. 11 — Valsts Prezidenta pils jumta remonta darbiem;
drošības nauda Ls 1500,—. L 963

Ar noteikumiem var ienazīties Būvniecības pārvaldē. 7546

Rīgas pilsētas uzņēmumu valde
pārdod rakstveida sacensībā

līdz 500 tonnas darvu.
Noteikumi saņemami Zīgfr. Meierovica bulv. 3, 14. istabā.
Piedāvājumi iesniedzami turpat 2. istabā līdz š. g. 4. jūnijam

rpulksten 12. L 966 7547

Šoseju i zemes ielu departaments,
grozot savu sludinājumu par izsoli š. g. 5. jūnijā, paziņo, ka
minētā sludinājuma 3. punktā uzrādīto šoseju bitumenēšanas un

?darvošanas darbus izdos minētā dienā

rakstveida izsolē.
Minētais sludinājums ievietots ,,Vald. Vēstn." š. g. 28. maija

numurā. L 959 7545

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1935. g. 7. jūnijā, pikst. 12, Rīgā, Kalpakabulv. 6, 8. dzīv., mežu departamentā:
saimnieciskā kārtā sagatavotos skuju koku baļķus un

klučus, stutmalku, apses baļķus un klučus/
kas atrodas Balvu virsmežniecībā, Rīgā — Eksportostā, Ķīpsalā un
Mežu departamenta ūdensdārzo?.

Mežu departaments patur sev tiesību izsludinātās un pārdo-
šanai nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles tin pārdošanas nosacījumi Mežu departa-
menta mežu izstrādāšanas daļā , Rīgā, Kalpaka bulv. 6 10 dzīv
2. istabā. ' 7703

JļvtiīcEiļas Ēa&ovātoviļa
1935. g. 19. jūnijā pīkst. 12 savās telpās, Liepājā, Kara ostā

sarīko Jauktu izsoli dažādu mantu iegādei,
kā: priežu dēļus, dažāda izmēra 40 kub. mtr., apšu dēļus 12 mm —
10 kub. mtr., pape —? 135 kg, techniska sērskābe 750 kg, melnu
emaljas laku — 15 kg, korķus 35000 gab., un glicerīnu — 500 kg.

Piedāvājumi nodrošināmi 5/o no summas. Mantu sarakstu,
techniskos un izsoles noteikumus izsūta uz pieprasījumiem , ap-
maksātiem ar Ls 2,— zīmognodevu. Tuvākas ziņas sniedz Artilē-
rijas laboratorijas saimniecības dala. 2 ' 7229



Madonas apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu Latvijas iekšzemes pasi ser.
MJ Ne 009631/305907, ko Rīgas
prēf. pasu nodaļa 1930. g. 1. apr.
izd. Jāzepam Skudriņām. 6181x

Neretas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 5546, ko šī pag. valde
1932. g. 25. augustā izdevusi
Eduardam Freibergam. 6283x

Preiļu pagasta valde atsauc
savu sludinājumu, kas ievietots
,,Vald . Vēstn." š. g. 100. num.
par Aloiza Griga Latv. iekšz.
pases JV Ne 002808/6408 izslu-
dināšanu par nederīgu, jo mi-
nētā pase atrasta un derīga lie-
tošanai, un izsludina par ne-
derīgiem šādus dokumentus:
1) Latv. iekšz. pasi JT JVs 017828/
3428, ko _ Preiļu pag. valde 1928. g.
7. marta izdevusi Seimanim Pas-
toram; 2) darba grām. L 60965/
485, ko Preiļu pag. valde 1934. g.
16. aprīlī izd. Paulinai Stikons;
3) labības grām. 405, ko Preiļu
pag. valde 1934. g. 8. oktobrī
izdevusi Francim Elstam;
4) darba grām. Z 06691/26, ko
Aknīstes pag. valde 1932. g.
1. jūnijā izdevusi Mirimijai Bog-
danovs; 5) darba grām. Ž 27002/
277, ko Vecmuižas pag. valde
1932.g. izd. Akinfam Ribakovam,
un 6) zirga pasi 2718/59167,
ko Preiļu pag. valde 1930. g.
24. sept. izdevusi Pēterim Marke-
lovam un kas pēc zirga pārdošanas
pārrakstīta Donatam Roža-
nam. 6202x

3>a%aāi
stuāinājumi.

?

Rīgas papīrfabriku akc. sab.,
pamatodamās uz statūtu 29. un
sekošiem paragrāfiem, uzaicina
akcionārus ierasties uz

otrreizējo kārtējo
105. vispār, sapulci
1935. g. 14. jūnijā pulksten 11
valdes telpās Rīgā Aldaru ielā 12.

Dienas kārtība:
1) 1934. g. bilance un valdes

darbības pārskats un revīzijas
komisijas ziņojums.

2) Lēmums par bilances, kā arī
peļņas un zaudējumu rēķinu
pieņemšana un valdes atsvabi-
nāšana no atbildības.

3) Lēmums par tīras peļņas sa-
dalīšanu.

4) Vēlēšanas.
5) Tekoši jautājumi.

Akcionāri, kuru akcijas atrodas
ārzemēs, var tās dēļ piedalīšanās
vispārējā sapulcē deponēt pret
kvīti apakšā minētās bankās, pie
kam šī kvīts uzskatāma kā priekšā
stādītas akcijas un dod tiesību
piedalīties vispārējā sapulcē.

Kleinwort, Sons <& Co, Londonā
Mendelssohn & Co, Berlīnē,
Mendelssohn & Co Amsterdamā,
G. Scheel & Co, Tallinnā.

Pēc statūtu 46. § šī otrreizēja
vispārēja sapulce ir pilntiesīga
neatkarīgi no ieradušos akcionāru
skaita. 7542o

Valkas apr. pol. 3. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu ie-
roču atļ. 1477, ko viņš 1933. g.
8. decembrī izdevis Ādolfam
Ķlincs. 6184x

Ventspils pils. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu ser.
R. 164361, ko Rīgas pils. valde
1934. g. 14. maijā izdevusi Abām
Šrustcrim. 7475z

Vandzenes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. PK
JVs 024247/847, ko šī pag. valde
1927. g. 19. decembrī izdevusi
Paulim-Vilhelmam Apsītim.

Vērgaļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. ser. V JVs 53993/104, kc
Kalsnavas pag. valde 1932. g,
8. jūnijā izdevusi Antonam Kei-
selim. 6199x

Vidsmuizas pag. valde izslu-
dina par nederīgām: 1) Latvijas
iekšz. pasi ser. NK 012720/717,
ko šī pag. valde 1927. g. 12. nov.
izdevusi Salimonam Trokša;
2) Latvijas iekšzemes pasi ser.
MK 022908/5536, ko šī pag.
valde 1930. g. 29. martā izdevusi
Francim Trokša; 3) Latvijas
iekšzemes pasi ser. MK 012926/
4422, ko šī pag. valde 1928. g.
20. jūnijā izdevusi Teklai Cer-
cins; 4) Latvijas iekšzemes pasi
ser. MK 023166/5664, ko šī
pag. valde 1930. g. 5. jūl. izd.
Alfonam Vaivods; 5) Latvijas
iekšzemes pasi ser. NM 011129/
4125, ko šī pag. valde 1928. g.
13. jūn.' izdevusi Jekapetalinai
Kozlovs, dzim. Pučkovs; 6) ku-
meļa reģistrācijas zīmi 673, ko
šī pag. valde 1933. g. 11. nov.
izd. Falomejam Senkovam;
7) zirga pasi JVs 1038/29738, ko
Silajāņu pag. valde 1926. g.
23. martā izdevusi Ivanam Ņem-
nasevam un kas pārrakstīta Je-
zupam Sermais. 6297x

Viļēnu pagasta valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latvijas pases: 1) ser.
NM 008662 3267, kas izd. 1928. g.
31. jūn. Koiistratam Kuzneco-
vam, un 2) ser. ZT 013922 5926,
kas 1933. g. 21. aprīlī izdota
Anastasijai Timoškovs. 6201x

Rendas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi JVs 473/10654, ko šī pag.
valde 1926. g. 10. jūnijā izdevusi
Ādamam Gāgām. 6191x

Rēzeknes apr. pol. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto karakl. apl. 1817,
ko Madonas kara apr. priekšnieks
1932. g. 3. martā izdevis Eduar-
dam Geroņima d. Pelsim. 6185x

Saldus pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu K. JVs 71060/410, ko
Cieceres pag. valde izdevusi Ro-
bertam Jāņa d. Pautam. 5802z

Tirzas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kumeļa re-
ģistrācijas zīmi 167, ko šī pag.
valde 1933. g. 7. jūnijā izdevusi
Minnai Bērziņš. 6294x

Valkas apr. policijas 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
Latvijas iekšzemes pasi ser. PV
JVs 018738/3417, ko Valkas apr.
polic. 1. iec. priekšnieks izdevis
1933. g. 10. maijā Annai-Otilijat
Sviķers, 6182z

Valkas apr. pol. 3. lec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu me-
dību apl. 10, ko viņš š. g. 9. jan-
vārī izdevis Ādolfam Klincis.

N. Draudziņas sieviešu ģim-
nāzijas bijušo audzēkņu

biedrības
likvidācijas valde uzaicina visus
šīs biedrības mantas turētājus,
debitorus, kreditorus un citas
ieinteresētas personas pieteikties
1 mēneša laikā, skaitot no izslu-
dināšanas dienas ,,Vald. Vēstn."
pie likvidācijas valdes Rīgā
Draudziņas ģimnāzijā Ģertrūdes
ielā 32, ikdienas no pīkst. 9 līdz
pīkst. 14.

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku zau-
dējušām, bet par biedrības man-
tas slēpšanu draud likumīga at-
bildība. 7462o

Likvidācijas valde.

li

Maksātnespējīgā parādnieka
Vilhelma Heizeļa konkursa valde
paziņo, ka 1935. g. 7. jūnijā
pulksten 18 Rīgā Merķeļa ielā 21
dz. 4, notiks minētā maksātnespē-
jīgā parādnieka

KREDITORU KOPSAPULCE.
Dienas kārtība:

1) Sapulces vadītāja ievēlēšana.
2) Konkursa valdes ziņojums.
3) Pretenziju pārbaudīšana.
4) Jautājums par izlīgumu ar

V. Heizeli.
5) Konkursa valdes atalgojums.
6) Konkursa slēgšana.
7) Dažādi jautājumi.
7535o Konkursa valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Kalnamuižas pagasta krāj-
aizdevu sabiedrība

Likvid. valdes priekšs. v. Caune
uz š. g. 30. marta biedru pilnas
sapulces lēmuma pamata paziņo ,
ka viņa pazemina noguldījumu
procentus no S'^/o uz 6% gadā.

Vidrižu pag. valde izsludina par
nederīgu 241. labības grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1934. g. izdevusi
Rūdolfam Mārtiņsonam. 7218z

Baltijas patērētāju biedrība iz-
sludina par nederīgu biedru grā-
matiņu, kas izdota 1926. g.
15. jūn. Jānim Repsonam, Trikā-
tas Jaun-Rēžos. 7073o

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

„S A F L E"
akcionāru Kārt. pilnsapulce
notiks 1935. g. 21. jūnijā pulk-
sten 19 Rīgā Bīskapu gatē 1.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi un valdes atsvabinā-
šana no atbildības.

3) 1934. g.pārskata pārbaudīšana
un apstiprināšana.

4) 1935. g. budžets.
5) Vēlēšanas.
6) Statūtu 41. § grozījums.
7) Dažādi jautājumi.

7543o Valde.

Tirdzniecības - rūpniecības
akc. sab.

„S I LIKĀT"
sasauc

kārt. akcionāru pilnu sapulci
1935. g. 20. jūnijā pulksten 17
sabiedrības kantora telpās Rīgā
Raiņa bulv. 11 dz. 3.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
3) 1934. darbības gada pārskata

un bilances caurskatīšana un
pieņemšana.

4) 1935. g. budžets un darbības
plāns.

5) Valdes un revīzijas komisijas
vēlēšanas.

6) Ziņojumi un priekšlikumi.

ijaUil'vai
sasauc

kārUisp. akcionāru sapulci
1935. g. 20. jūnijā pulksten 17
Rīgā Dzirnavu ielā 62 dz. 11.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šana.
2) Pārskata, bilances un peļņas un

zaudējumu konta pieņemšana.
3) 1935. g. budžets.
4) Nekustamā īpašuma atsavinā-

šana.
5) Tekošas darīšanas.

7544o Valde.

Ebreju sabiedriska nama
iegūšanas un izmantošanas

akc. sab...VIENĪBA"
valde uz statūtu 37. § pamata
sasauc 1935. g. 28. maijā nenoti-
kušās pirmās kārtējās vispārējās
sapulces dēļ

otru sapulci
1935. g. 13. jūnijā pulksten 17
sabiedrības valdes telpas Rīgā
Skolas ielā 6, kura būs pilntiesīga
un viņas lēmumi galīgi neatkarīgi
no ieradušos akcionāru skaita.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēšana.
2) Gada pārskats un revīzijas

komisijas ziņojums.
3) Budžeta un darbības plāna

pieņemšana.
4) Dažādi jautājumi.
5) Vēlēšana,

7541o Valde.

piensaimnieku
sabiedrības vai

paziņo, ka. š. g. 31. martā pilna-
sapulce nolēma likvidēt Silaiņu
piensaimn. sabiedrību.

Visus debitorus un kreditorus
lūdz pieteikties 3 mēnešu laikā
pie likvidācijas valdes locekļa
J. Caunes Vecauces pag. ,,Silai-
ņos" . 7459o

_

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1935. g. 12. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas .. Ls 0,15
ar piesūtīšanu , 0,20

Saturs:
86) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi Civilprocesa nolikumā.

Jelgavas—Jaunsvirlaukas
autosatiksmes līnijas

vasaras braucienu saraksts,
sākot ar š. g. 15. maiju ir sekošs:

ikdienas
no Jelgavas: pīkst. 8.—; 15.—;

18.30.
„ Bauskas: pīkst. 6.30; 13.—;

18.30.
Satiksmes uzturēt.: R. Perlmanis.

Valmieras apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.ZL
Ne 002862/2856, ko viņš 1927. g.
7. nov. izdevis Emmai Tomsons,
dzim. Jirgens. 6498o

A/s Pirmā privātā lombarda
valde, pamatojoties uz lombarda
statūtu 68. §, izsludina par ne-
derīgām par nozudušām pieteik-
tās ķīlu zīmes: 688436, 693825.
(7508o) 3 Valde.

Progresīvās zemnieku partijas
likvidācijas komisija,

pamatojoties uz Iekšlietu minis-
tra biedra š. g. 18. janvāra lē-
mumu, izsludinātu ,,Vaid.Vēstn."
š. g.21. num., uzaicina visus šīs
partijas mantas turētājus, debi-
torus, kreditorus un visas citas
personas nodot šai komisijai viņu
rīcībā esošās minētās partijas
naudas summas, mantas un do-
kumentus 1 mēneša laikā, skaitot
110 šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn.", tāpat arī
ieinteresētās personas un iestādes
pieteikt šai komisijai varbūtējās
tiesības un prasības. Šini laikā
nepieteiktās tiesības un prasības
atzīs par spēku zaudējušām.
Par mantu nenodošanu norādītā
laikā likvidatoriem vainīgām
personām draud likumā paredzē-
tais sods.

Visi pieteikumi adresējami Rīgā
Krišj. Barona ielā 76 dz. 6,
Progresīvās zemnieku partijas
likvidācijas komisijai. 7504o

Likvidācijas komisijas
priekšsēdētājs Dr V. Barkans

Sekretārs Jezups Trasuns.

Ezeres kr.-aizd. m ..Pūrs
paziņo, ka viņa, sākot ar 1. jūniju,

tHMzewnina
aizdevumu augļu likmi par
!/ &%, un augstākā likme

būs 7i/2°/o gadā.
Turpmāk, skaitot 1 mēnesi

pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vald. Vēstn.", par noguldī-
jumiem maksās sekošas likmes:

a) uz noteiktu laiku un
noguldījum. uz augļu
augļiem 6,5%

b) uz nenoteiktu laiku:
līdz 12 mēnešiem . . 5,5%
līdz 6 mēnešiem . . 5%

c) uz tekošu rēķinu . . 4%
7491 Valde.

Cēsu kaļķu un ķīmiskās rūpniecības akc. sab. „KALCIUM"
Bilance 1934. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Nekustama manta . 80 543,56 Pamatkapitāls . . . 100 000 —
Inventārs 14 955,21 Hipotēkāriskie aiznē-
Kase 2 178,77 mumi ' . 13 100,—
Tekoši rēķini kredit- Kreditori 4 247,41

iestādēs 1 929,29 Pārejošas summas. . 1 713,18
Hipotēku deldēšana. 168,90 1934'. g. peļņa . . . 2 171,58
Debitori 10 657,55
Preces 9 584,40
Pārejošas summas. . 1 214,49

Ls 121 232,17 Ls 121 232,17

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi . 6898,50 Ienākums no preču ra-
Tekoši izdevumi . . . 3 918,55 žošanas 14 320,29
Nodokļi 535,68
Apdrošināšana .... 795,98
Tīrā peļņa. . . . . . 2 171,58

Ls 14 320,29 Ls 14 320,29

7440o Valde.

Finieru-lieltirgotavas akc. sab. B. LUTCS & Ko.
1934. g. 31. decembrī bilance.

Aktīvs. -Ls Pasīvs. Ls
Kase 4 498,17 Akciju kapitāls. . . 120 000 —
Tekoši rēķini . . . . 13 724,37 Rezerves kapitāls '. . ? 3 230 —
Vekseļi portfelī . . . 76 956,57 Akcepti . . . ."? ..' :'.'36 440,36
Vekseji bankās ieka- Kreditori .84 337,74
sēšanai un On Call Tekoši rēķ. ,,On CalI"
rēk. nodrošināšanai. 16 471,22 nodrošināti vekseļiem 6 358,45

Preces 37 338,69 Amortizācijas fonds . 1 322 —
Debitori 106961,69 Peļņa 7 907,66
Inventārs . . . . . 3645,50

Ls 259 596,21 Ls 259 596,21
Peļņas un zaudējumu rēķins.

Zaudēts. Lš Pelnīts. Ls
Pārvaldīšanas izde- Pelnīts uz precēm . 68 999,21
vumi 49 700,70 Kursa starpība . ._ . 3 959,54

Procenti 4 604,54 Iepriekšēja gada par-
Dienas alga un pie- nesums 1 401,09

vešana 907,35
Nodokļi 971,—
Nepiedzenamas pra-
sības 9 904,59
Inventāra amortizāc. 364,—
Peļņa ... .. . ? ? -7907,66 __

Ls 74 359,84 Ls 74 359,84
7334x Valde.

Rīgas sērkociņu skaliņu un koku apstrādāšanas akciju sabiedrība.
Bilance 1934. g. 31. decembrī.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Nekustams īpašums 136 020,65 Akciju kapitāls 300.000 —
Inventārs 254 980,75 Rezerves kapitāls 12 316,66

Kase 863,81 Speciāli kapitāli 205 429,70
Tekoši rēķini kredītiestādēs 140 112,41 Amortizācija 181543,57
Vērtspapīri 62 500,— Kreditori 29 373,09
Debitori 125 484,01 Nesamaksātie pārskata gada izdevumi 3 190,92
Preces . . . 25 053,11 Peļņas atl. uz 1934. gada Ls

1. janvāri 76,25
Peļņa 1934. g 13 084,55 13 i60,80

Ls 745 014,74 Ls 745 014,74

Peļņas un zaudējumu konts 1934. g. 31. decembrī.
Zaudējums Ls Peļņa Ls

Aigas un atalgojumi 37 564,35 Ienākums no preču ražošanas. . . . 149 123,16
Tekoši izdevumi 21 172,36 Procenti 1 025 —
Nodokļi 4 931,65 Peļņas atl. uz 1934. g. 1. janvāri . 76,25
Aopdrošinašana ' 10060,21
Procenti . 16 057,61
Kursu starpības 1 039,08
Amortizācija 32631,36
Dažādi izdevumi un zaudējumi . . . 13 606,99
Tīrā peļņa ......... . . . 13 160,80

Ls 150 224,41 Ls 150 224,41

744 Iz Valde.

Vikondera korķu rūpniecības akc. sab., Liepājā.
Bilance 1934. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Nekustama manta 935 907.97 Pamatkapitāls 1500 000 —
Inventārs 627 583,41 Amortizācija . . .' 86 655,80
Kase 1 459,77 Kreditori .' 835 969,05
Tekoši rēķini kredītiestādēs .... 75 793,63
Saņemšanas vekseļi 9 563,10
Debitori 45 209,77
Preces 298422,67
Iepriekš, gadu tīra zau- Ls

dējuma pārnesums . . 327 678,41
1934. g. tīrs zaudējums . 101 006,12 428 684 53

Ls 2 422 624,85 Ls 2 422 624,85

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls ' 1 Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 82 251,60 Ienākums no ražoto preču pārdošanas 68 064,89
Tekoši izdevumi 13 950.03 Ienākums no nekustamas mantas eks-
Nodokļi , 16 198,63 pluatācijas 700 —
Apdrošināšana . 16 539,63 Iepriekšējo gadu tīrs zau- Ls
Procenti 21651, 17 dējums 327 67841
Dažādi izdevumi un zaudējumi . . . 19 179,95 1934. g. tīrs zaudējums 101006,12 428 684 53
Iepriekšējo gadu tīra zaudējuma pār-

nesums . . 327 678,41
Ls 497 449,42 Ls 497 449,42

7173z Valde.

Miltu rūpniecības un tirdz-
niecības akc. sab...VIKTORIJA",

Rīgā, Dzirnavu ielā 163/ 165.
Bilance 1934. g. 31. decembrī.
Aktīvs. Ls

Kase 13 112,35
Debitori 394 312,37
Saņemtie vekseļi . . 441 012 ,36
Kalpotāju rēķins . . 1 108^97
Uzliktās pēcmaksas . 755,30
Preces 71 204,60
Zirgi un transporta

līdzekļi 11 200 ,—
Inventārs 2 715 07
Ķīlas 60 —
Nekustams īpašums . 173 575,80
Dzirnavu mašīnas . 800 542,24
Izpirktās un nedzēstās
obligācijas .... 43 084,—

Mašīnu apdrošināšana
1935. gadam . . . 5 310,—

1934. g. zaudējums . 32 205 ,76
Ls 1 990 198,82

Pasīvs. Ls
Akciju kapitāls ... 400 000 —
Rezerves kapitāls . . 15 566,89
Speciāl. rezervju fonds 79 846,69
Kreditori 809 694,50
Izdotie vekseļi . . . 32 992,24
Pārejošās summas. . 19 992,41
Obligācijas 301 350,—
Amortizācija .... 255224,17
Neizmaksātas divi-

dendes 72 530,—
Pagājušā gada peļņa 3 001,92

Ls 1 990 198,82

1934. g. peļņas un zaudējumu
rēķins.

Zaudējums. Ls
Tirdzniecības izdev.. 124 499,34
Transporta izdevumi 31 844,83
Algas . 62 051,01
Slimo un apdrošināša-
nas kases 2 338,37

Alga dzirnav. darbi-
niek, un strādniekiem 61 192,68

Slimo kase un dzir-
nav. darbiniek, un
strādnieku apdrošin. 3 532,91

Elektriskā enerģija un
apkurināšana ... 26 567,58

Mašīnu apdrošināša-
nas un remonts. . 15 125,83

Fabrikas izdevumi . 1 930,07
Nekustamas mantas
izdevumi 20030,47

Dzīva un nedzīva in-
ventāra amortizācija 621,67

Ls 349 734,76

Peļņa. Ls
Tīra peļņa no preču

pārdošanas ' . . . .274 028,72
Preču vešana un nosū-
tīšana. .:.... 34032,69

%% no privātām per-
sonām 6316,86

Malšanas nauda no
privātām personām 3 150,73

1934. g. zaudējums 32 205,76
Ls 349 734,76

7335x ^ Valde.
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